

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT • Primavera do Leste-MT, 27 de Novembro de 2015 • Edição 819 • Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

RESULTADO DE LICITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMUNICAÇÃO RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 970/15, através de sua Presidente, torna público e para conhecimento dos interessados e de acordo com as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, o resultado da seguinte licitação:

CONVITE Nº 009/2015.

Licitante Vencedor: **CONSTRUTORA B & C LTDA.**

Primavera do Leste, 25 de novembro de 2015.

*MIRNA HECKLER BRAFF

Presidente da CPL

*Original assinado nos autos do processo.

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DE ATAS DO PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DE ATAS DO PREGÃO PRESENCIAL N. 094/2015

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, em cumprimento às Leis Federais ns. 10.520/02, 8.666/93 e demais normas complementares, dentre elas o Decreto Estadual n. 7.217/2006 e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, TORNA PÚBLICO o conteúdo da retificação ao Extrato de Ata do Pregão Presencial nº 094/2015, que tem como objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, artesanato e permanente para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Primavera do Leste-MT, a fim de corrigir o nome da Secretaria constante no item "a" do Extrato de Atas de Registro de Preços nº 170/2015, publicado no dia Diário Oficial de Primavera do Leste-MT - DIOPRIMA, aos 18 de Novembro de 2015, Edição 814, Ano IX, páginas 29 à 34, referente ao Pregão 094/2015, a saber: **onde se lê: "a) Chefia de Gabinete:"; leia-se: "a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente:"**.

Primavera do Leste, 26 de Novembro de 2015.

Mirna Heckler Braff

Presidente da CPL

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 102/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 102/2015 - do processo de compra nº 1719/2015 referente a contratação REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CASCALHO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: **sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s)**

licitado(s) - LOTE 1: A EMPRESA ALFEU AFONSO COVATTI NO VALOR FINAL DE R\$270000.00(duzentos e setenta mil reais) .

Primavera do Leste, 25 de novembro de 2015.

Leandro Scheffler

Pregoeiro Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 109/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 109/2015 - do processo de compra nº 1833/2015 referente a contratação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS E COMPLEMENTOS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: **sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s)** - ITEM 1: A EMPRESA SALE SERVICE IND. COM. S. SIN. VIA. LTDA NO VALOR FINAL DE R\$87045.00(oitenta e sete mil e quarenta e cinco reais) ITEM 2: A EMPRESA FILGUEIRA E FILGUEIRA LTDA NO VALOR FINAL DE R\$25670.00(vinte e cinco mil e seiscentos e setenta reais) ITEM 3: A EMPRESA FILGUEIRA E FILGUEIRA LTDA NO VALOR FINAL DE R\$12835.00(doze mil e oitocentos e trinta e cinco reais) ITEM 4: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$73000.00(setenta e tres mil reais) ITEM 5: A EMPRESA FILGUEIRA E FILGUEIRA LTDA NO VALOR FINAL DE R\$20000.00(vinte mil reais) .

Primavera do Leste, 23 de novembro de 2015.

Leandro Scheffler

Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE CONVÊNIO

EXTRATO DE CONVÊNIO CONVÊNIO Nº 013/2015

CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO MÚTUA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE - MT., E A ASSOCIAÇÃO CULTURAL TEATRO FACES.

O MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE-MT, inscrito no CNPJ sob o nº 01.974.088/0001-05, com sede na Rua Maringá, 444, nesta cidade, neste ato representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, Senhora **MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI**, brasileira, divorciada, assistente social, portadora da Cédula de Identidade nº RG. 000142491-SSP-MS e CPF nº 298.235.521-34, residente e domiciliado na Rua Guiratinga, 730 casa 04, Vila Pádova, em Primavera do Leste, doravante denominado **MUNICÍPIO**, e de outro lado a **ASSOCIAÇÃO CULTURAL TEATRO FACES**, inscrita no CNPJ nº 17.289.712/0001-75, com sede na Av. Brasil, 314, Parque Castelândia I, nesta cidade, neste ato representada pelo Presidente, Sr. **DARCI SOUZA JÚNIOR**, brasileiro, solteiro, ator, portador da Cédula de Identidade nº RG 1.463.433-3-SSP-MT e CPF nº 013.645.601-43, residente e domiciliado nesta cidade, na Rua Rondônia, 258, Primavera II, doravante denominada **ASSOCIAÇÃO**, celebram o presente convênio mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Este Convênio tem por objetivo o repasse financeiro para a ASSOCIAÇÃO, com repasse dos recursos oriundos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - FMDCA, bem como o Plano de Trabalho aprovado que passa a fazer parte integrante do presente instrumento, para a contratação de profissional especializado e compra de material para a realização do Projeto NO BREJA – Festival de Cinema para Adolescentes e Jovens sobre o Consumo de Álcool e outras Drogas.

CLÁUSULA QUINTA - DO FORO

Ambas as partes elegem o foro da comarca de Primavera do Leste – MT., para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento. E por estarem ambas as partes em comum acordo com as cláusulas acima delineadas, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas que também o assinam.

Primavera do Leste-MT., 26 de novembro de 2015.

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DARCI SOUZA JÚNIOR

PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO

CULTURAL TEATRO FACES

TESTEMUNHAS:

NOME:

RG Nº/CPF :

NOME:

RG Nº/CPF:

MMD.

EXTRATO DE ATAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

1º ADENDO INCLUSIVO AO EXTRATO DE ATAS DO PREGÃO PRESENCIAL N. 094/2015

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, em cumprimento às Leis Federais ns. 10.520/02, 8.666/93 e demais normas complementares, dentre elas o Decreto Estadual n. 7.217/2006 e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, TORNA PÚBLICO o conteúdo do 1º adendo inclusivo ao Extrato de Ata do Pregão Presencial nº 094/2015, que tem como objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, artesanato e permanente para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Primavera do Leste-MT, **para incluir nas especificações e quantidades constantes do Extrato de Atas de Registro de Preços nº 176/2015, o “item k” e nº 177/2015, o “item j”, publicado no dia Diário Oficial de Primavera do Leste-MT - DIOPRIMA, aos 18 de Novembro de 2015, Edição 814, Ano IX, páginas 29 à 34, referente ao Pregão 094/2015, a saber:**

ATA Nº 176:

k) Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude:

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	3637	CANETA ESFEROGRAFICA VERDE	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00
2	8175	COLA PARA ISOPOR - 90 G	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
3	26387	COLA PARA PORCELANA FRIA	50	R\$ 21,89	R\$ 1.094,50
4	26812	ETIQUETA ADESIVA 50,8X101,6MM MOD.6183	20	R\$ 45,76	R\$ 915,20
5	21372	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA	400	R\$ 0,44	R\$ 176,00
6	21371	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA	1000	R\$ 0,44	R\$ 440,00
7	1064	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	2000	R\$ 0,44	R\$ 880,00
		Valor Total			R\$ 3.645,70

ATA Nº 177, o item:

j) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente:

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	7059	CLIPES 6/0 NIQUELADO - 500 G	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
2	26354	CLIPES Nº 8/0 NIQUELADO 500GR	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
3	26361	CLIPES 3/0 NIQUELADO - 500 G	40	R\$ 5,50	R\$ 220,00
4	26362	CLIPES 4/0 - NIQUELADO 500G	40	R\$ 5,50	R\$ 220,00
5	16758	CLIPES 2/0 NIQUELADO 500G	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
6	14769	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS +-12 FOLHAS	10	R\$ 5,64	R\$ 56,40
		Valor Total			R\$ 1.101,40

Primavera do Leste, 26 de Novembro de 2015.

Mirna Heckler Braff

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 191

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 102/2015

FORNECEDORA: ALFEU AFONSO COVATTI

OBJETO: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de cascalho, conforme solicitação da Secretaria de Infraestrutura.

VIGÊNCIA: 25/11/2016

ITENS:

Item	Código	Descrição	Qde.	Unid.	Valor unit.	Valor Total
1	37271	CASCALHO NATURAL - TAM. IRREGULARES	40.000	M3	R\$ 6,75	R\$ 270.000,00
						R\$ 270.000,00

MIRNA HECKLER BRAFF
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 192

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 109/2015

FORNECEDORA: MODELO COMÉRCIO DE FERAMENTAS E FERRAGENS LTDA - EPP

OBJETO: Registro de preços, preços para futura e eventual aquisição de tintas e complementos para demarcação viária do município de Primavera do Leste/MT, conforme solicitação da Secretaria de Infraestrutura.

VIGÊNCIA: 23/11/2016

ITENS:

Item	Código	Produto	Qde	Uni.	Marca	Valor Unit	Valor Total
1	30318	DILUENTE PARA TINTA DEMARCACAO VIARIA - Hidrocarboneto de evaporação rápida, isento de Benzeno, Ponto de fulgor = 31,6°C	400	LATA	SUPRIVIAS	R\$ 182,50	R\$ 73.000,00
1	30318	DILUENTE PARA TINTA DEMARCACAO VIARIA - Hidrocarboneto de evaporação rápida, isento de Benzeno, Ponto de fulgor = 31,6°C	400	LATA	TECNOGLASS	R\$ 169,00	R\$ 67.600,00
		Total					R\$ 140.600,00

ATA Nº: 193

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 109/2015

FORNECEDORA: FILGUEIRA E FILGUEIRA LTDA ME

OBJETO: Registro de preços, preços para futura e eventual aquisição de tintas e complementos para demarcação viária do município de Primavera do Leste/MT, conforme solicitação da Secretaria de Infraestrutura.

VIGÊNCIA: 23/11/2016

ITENS:

Item	Código	Produto	Qde	Uni.	Marca	Valor Unit	Valor Total
1	30315	TINTA PARA DEMARCACAO VIARIA - Resina acrílica, VDM urbana até 5.000, cor amarela. (Atender a NBR 12034, a NBR 11862, a DERSA OP 0621. Apresentar	100	LATA	SALECRIL	R\$ 256,70	R\$ 25.670,00
2	30316	TINTA PARA DEMARCACAO VIARIA - Resina acrílica, VDM urbana até 5.000, cor preta. (Atender a NBR 12034, a NBR 11862, a DERSA OP 0621. Apresentar laudo técnico.	50	LATA	SALECRIL	R\$ 256,70	R\$ 12.835,00
3	30321	MICROESFERA DE VIDRO - Microesfera de vidro Drop-up saca 25 kg	200	SC	TECNOGLASS	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
		Total					R\$ 58.505,00

ATA Nº: 194

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 109/2015

FORNECEDORA: SALE SERVICE INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA

OBJETO: Registro de preços, preços para futura e eventual aquisição de tintas e complementos para demarcação viária do município de Primavera do Leste/MT, conforme solicitação da Secretaria de Infraestrutura.

VIGÊNCIA: 23/11/2016

ITENS:

Item	Código	Produto	Qde	Uni.	Marca	Valor Unit	Valor Total
1	34371	TINTA DEMARCACAO VIARIA - 18 L - Resina acrílica, VDM urbana até 5.000, cor branca. (Atender a NBR 12034, a NBR 11862, a DERSA OP 0621. Apresentar laudo técnico.	500	LATA	SALECRIL	R\$ 174,09	R\$ 87.045,00

		Total					R\$ 87.045,00
--	--	--------------	--	--	--	--	----------------------

MIRNA HECKLER BRAFF
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

LEIS

LEI Nº 1.600 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015

“Altera os artigos 3º e 4º; inclui o artigo 4º-A e os parágrafos 1º, 2º e 3º; bem como altera os Anexos II ao VIII; todos da Lei Municipal nº 1.027, de 11 de dezembro de 2007.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, APROVOU, E EU PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Artigo 1º - **O artigo 3º, da Lei Municipal nº 1.027, de 11 de dezembro de 2007, passa a vigorar com a seguinte redação:**

“Artigo 3º - Nos casos de renovação de Licença de Operação - LO, será lançada e cobrada aplicando-se o fator de redução de 30% (trinta por cento) aos estabelecimentos e atividades que atendam pelo menos a um dos seguintes requisitos:

I - utilize resíduos para reciclagem ou para geração de energia;

II - reaproveite a água utilizada;

III - disponha de certificação por órgão credenciado em qualidade ambiental;

IV - desenvolva plano de gerenciamento de resíduos sólidos”.

Artigo 2º - **O artigo 4º da Lei Municipal nº 1.027, de 11 de dezembro de 2007, passa a vigorar com a seguinte redação:**

“Artigo 4º - Nas hipóteses em que o prazo de validade da Licença de Operação (LO) seja igual ou superior a 02 (dois) anos, o empreendedor deverá recolher, anualmente 25% (vinte e cinco por cento) do valor, em Unidade Padrão Fiscal do Município – UPF/PVA, da referida licença a título de pagamento pelos serviços de fiscalização e monitoramento”.

Artigo 3º - **Cria-se o artigo 4º-A e seus parágrafos 1º, 2º e 3º, na Lei Municipal nº 1.027, de 11 de dezembro de 2007, com a seguinte redação:**

“Artigo 4º A - A taxa de licenciamento ambiental terá por base de cálculo o valor da Unidade Padrão Fiscal do Município – UPF/PVA e demais critérios e parâmetros definidos nos Anexos da presente norma e será convertida pelo padrão monetário vigente à época da ocorrência do fato gerador.

§ 1º - Para lançamento e cobrança das taxas referentes às atividades não integrantes do Anexo III, será utilizada a classificação genérica resultante da conjugação do porte do empreendimento e potencial de poluição ambiental descritas nos Anexos I e II.

§ 2º - Os empreendimentos serão classificados em função do parâmetro de avaliação que estabeleça o maior porte tomando-se por referência as informações contidas no Anexo I.

§ 3º - Nas atividades elencadas no Anexo III da presente Lei, a Taxa devida será calculada pelo órgão ambiental licenciador, de acordo com a fórmula de cálculo apresentada no citado Anexo, sendo o valor obtido multiplicado pelo fator de correção de 1,0 (um inteiro) em se tratando da Licença Prévia – LP; de 1,50 (um inteiro e cinquenta centésimos) para a Licença de Instalação; de 1,25 (um inteiro e vinte e cinco centésimos) para a Licença de Operação”.

Artigo 4º - Os Anexos II ao VIII, todos da Lei Municipal nº 1.027, de 11 de dezembro de 2007, passam a vigorar com as redações constantes nos termos do Anexo I desta Lei.

Artigo 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário, em especial as Leis Municipais nº 1.133, de 21 de dezembro de 2009, e 1.389, de 15 de outubro de 2013.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 26 de novembro de 2015.

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

ANEXO I – ALTERAÇÃO DO

ANEXO II AO VIII DA LEI MUNICIPAL Nº 1.027

“ANEXO II

PREÇO PARA ANÁLISE DE PEDIDOS DE LICENÇA

(UPF/Primavera do Leste)

CLASSIFICAÇÃO GENÉRICA

Porte do Empreendimento	Mínimo			Pequeno			Médio			Porte Grande			Excepcional		
Nível de Poluição e/ou Degradação	P	M	G	P	M	G	P	M	G	P	M	G	P	M	G
Licença Prévia (LP)	58	69	81	229	344	515	1030	1487	1716	2173	2573	3431	2288	3431	5718

Licença de Instalação (LI)	138	172	206	344	515	687	2059	3202	3774	4232	5718	8005	3431	6862	9149
Licença de Operação (LO)	69	103	138	172	213	458	915	100	115	240	280	375	250	375	625

* Para efeitos desta lei, os Anexos I e II serão aplicados aos empreendimentos que não constam das classificações específicas, definidas no Anexo III. Regra Geral

Na hipótese de empreendimentos em funcionamento, serão emitidos somente a Licença de Operação, porém o órgão ambiental cobrará pelos serviços da Licença Prévia e Licença de Instalação também.

ANEXO III CLASSIFICAÇÕES ESPECÍFICAS

Deverão ser aplicadas as seguintes fórmulas para o cálculo do valor da prestação de serviços de licenciamento e autorizações, independente do potencial poluidor, para atividades classificadas como:

- a) Atividades Agropecuárias;
- b) Atividades de Aquicultura;
- c) Atividades de Infra-estrutura;
- d) Poços tubulares.

a) Atividades Agropecuárias:

a.1 - Licenciamento de Propriedades Rurais.

Na determinação dos preços de análise e expedição da Licença Ambiental Única - LAU será utilizada a fórmula abaixo:

$$Pr (UPF) = (206,4) + 0,07 \times (Aexpl - Appd - Arld) + 0,09 \times Adesm + 0,5 \times Apprec + 0,2 \times Arlrec$$

- * Pr = preço das licenças em UPF-PVA;
- * Aexpl = área explorada;
- * Appd = área de preservação permanente degradada;
- * Arld = área de reserva legal degradada;
- * Adesm = área a ser desmatada;
- * Apprec = área de preservação permanente a ser recuperada;
- * Arlrec = área de reserva legal a ser recuperada.

a.1.1 - Termo de Averbação de Reserva Legal.

$$\text{Valor da Licença} = 74,28 \text{ UPF/PVA}$$

a.1.2 - O valor da autorização para uso do fogo/queima controlada será estabelecido da seguinte forma:

Até 13,00ha	12,38 UPF/PVA
Acima de 13ha	8,58 UPF/PVA por há autorizado

a.1.3 - O porte e o uso de motosserra far-se-ão somente através de licença emitida pela SEMA com validade de 02 (dois) anos:

$$\text{Valor da Licença} = 24,46 \text{ UPF/PVA (cada)}$$

a.1.4 - O valor da inspeção florestal para fins de levantamento circunstanciado de projetos vinculados à reposição florestal

Até 250 ha	272,34 UPF/PVA
Acima de 250ha	272,34 UPF + 0,5 UPF por ha

a.2 - Projeto Agrícola Irrigado

Na implantação de projetos agrícolas irrigados, o cálculo do preço para análise do pedido de licenças em cada fase do processo de licenciamento será feito com base na dimensão da área irrigada. O valor da remuneração será feito de acordo com as fórmulas abaixo:

$$Pr (UPF) = 309,48 + 0,3 \times Airrg$$

- * Pr = preço das licenças em UPF-PVA;
- * Airrg = área irrigada (hectare).

a.3 - Criação de animais confinados de grande porte (bovinos, eqüinos, bubalinos, avestruz, etc.).

$$Pr (UPF) = 86,66 + 0,15 \times NC$$

- * Pr = preço das licenças em UPF-PVA;
- * Nc = número de cabeças (Capacidade suporte)

a.4 - Unidades de Produção de Leiteiro (UPL).

$$Pr (UPF) = 86,66 + 0,12 \times NM$$

- * Pr = preço das licenças em UPF-PVA;
- * NM = número de matrizes. (Capacidade suporte)

a.5 - Granja de Suínos de Ciclo Completo

$$Pr (UPF) = 86,66 + 0,16 \times NM$$

- * Pr = preço das licenças em UPF-PVA;
- * Nm = número de matrizes (Capacidade suporte)

a. 6 - Granja de Suínos - Terminação.

$$Pr (UPF) = 86,66 + 0,08 \times NC$$

- * Pr = preço das licenças em UPF-PVA;
- * Nc = número de cabeças (Capacidade suporte)

a. 7 - Criação de animais confinados de pequeno porte (avicultura, etc.), com tratamento de dejetos na própria propriedade.

$Pr (UPF) = 61,9 + 0,0005 \times NC$

* Pr = preço das licenças em UPF-PVA;

* Nc = número de cabeças (Capacidade suporte)

a. 8 - Depósito de Cama de Aviário e/ou depósitos de Dejetos Orgânicos, fora do projeto de origem.

$Pr (UPF) = 86,66 + 0,05 \times A_{\text{útil}}$

* Pr = preço das licenças em UPF-PVA;

* $A_{\text{útil}}$ = área útil (hectare).

a. 9 - Incubatório de Aves.

$Pr (UPF) = 185,69 + 0,8 \times A_{\text{útil}}$

* Pr = preço das licenças em UPF-PVA;

* $A_{\text{útil}}$ = área útil (hectare).

b) Aquicultura:

b.1 - Unidades de Produção de Peixes em Sistemas de Açudes.

$Pr (UPF) = 61,9 + 2 \times A_{\text{útil}}$

b.2 - Unidades de Produção de Peixes em Sistemas de Viveiros.

$Pr (UPF) = 61,9 + 1 \times A_{\text{útil}}$

b.3 - Unidades de Produção de Alevinos.

$Pr (UPF) = 61,9 + 2 \times A_{\text{útil}}$

Para efeitos do cálculo do preço dos serviços para análise de requerimento de licenciamento de atividades de aquicultura a área útil fica limitada a 50 (cinquenta) hectares.

* Pr = preço das licenças em UPF-PVA;

* $A_{\text{útil}}$ = área útil em hectare de lâmina d'água.

c) Atividades de Infra-estrutura:

c. 1 - Condomínios, edifícios residenciais, conjuntos habitacionais e centros comerciais.

$Pr (UPF) = 371,38 + At + N^{\circ} \text{unid}/3$

* Pr = preço das licenças em UPF-PVA;

* At = área total do terreno em hectare;

* $N^{\circ} \text{unid}$ = número de unidades.

c.2 - Loteamentos para fins residenciais e industriais, loteamentos rurais, assentamentos, distritos industriais, complexos industriais e zonas industriais.

$Pr = 371,38 + 2 \times At$

* Pr = preço das licenças em UPF-PVA;

* At = área total a ser loteada em hectare.

c. 3 - Usinas hidrelétricas.

$Pr = 371,38 + 2 \times Pt + 15 \sqrt{Ai}$

* Pr = preço das licenças em UPF-PVA;

* Pt = potência instalada (MW);

* Ai = área a ser inundada (hectare).

c. 4 - Usinas termelétricas.

$Pr = 371,38 + 4 \times Pt$

* Pr = preço das licenças em UPF-PVA;

* Pt = potência instalada (MW).

c.5 - Rodovias, ferrovias, linhas de transmissão, gasoduto, oleoduto, aqueduto, mineroduto, rede de esgoto e rede de drenagem de águas pluviais.

$Pr = 371,38 + Ex + Adesm$

* Pr = preço das licenças em UPF-PVA;

* Ex = extensão (km);

* Adesm = área a ser desmatada (hectare).

c.6 - Hidrovias, abertura de canais para navegação, transposição de bacias, canalização de córregos.

$Pr = 371,38 + Ex$

* Pr = preço das licenças em UPF-PVA;

* Ex = extensão em (km).

c.7 - Estação de captação e tratamento de água, estação de tratamento de esgoto e aterro sanitário.

$Pr = 371,38 + 0,0025 \times Paten$

* Pr = preço das licenças em UPF-PVA;

* Paten = população atendida.

d) Poços Tubulares:

Profundidade (m)	LP (UPF/PVA)	LI (UPF/PVA)	LO (UPF/PVA)
50,1 - 100	235,21	24,76	24,76
à partir de 100	259,97	24,76	24,76

* Na hipótese de poços tubulares já perfurados, será emitida apenas a LO, porém o órgão ambiental cobrará pelos serviços da LP e LI.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

Pr (UPF) = 61,9 + VT

(Concedidas aos empreendimentos e atividades dispensadas de licenciamento pelo porte, ou para intervenções ou operação de curta duração).

ANEXO V**ANÁLISE DE PROJETOS, VISTORIAS TÉCNICAS E ESTUDO DE IMPACTO AMBIENTAL E RESPECTIVO RELATÓRIO DE IMPACTO AMBIENTAL (EIA/RIMA)**

A determinação dos preços a serem cobrados pelos serviços prestados será efetuada mediante a aplicação das seguintes fórmulas:

Custo Total da Análise

CT = ST + VT + CE + CA

Serviços Técnicos

ST = T x H x Ch

Vistoria Técnica

VT = (T x D x Cd) + (V x R x Ck) + Hv x Cv

Consultoria Externa

CE = Cc x H

Custo Administrativo

CA = 0,10 x (ST + VT + CE)

ONDE:

CT = Custo Total

ST = Serviços Técnicos

VT = Vistoria Técnica

Ch = Custo da hora técnico (24,76 UPF/PVA/hora)

Cd = Custos de viagem (86,66 UPF/PVA/dia)

Ck = Custo do quilometro rodado (0,25 UPF/PVA/km)

Cc = Custo da hora consultoria (86,66 UPF/PVA/hora)

CE = Consultoria Externa

CA = Custo Administrativo

H = Número de Horas Trabalhadas

D = Número de Dias Trabalhados

R = Total de Km Rodados (500 km)

T = Número de Técnicos

V = Número de Veículos

Hv = Horas de voo

Cv = Custo da hora de voo (UPF/PVA)

UPF = Unidade Padrão Fiscal do Município.

- Nos casos de realização de Audiência Pública, os custos correrão por conta do empreendedor.

**ANEXO VI
CERTIDÕES****CERTIDÕES DIVERSAS**

CD = 18,57 UPF/PVA

**ANEXO VII
EXPEDIÇÃO DE SEGUNDA VIA**

Expedição de segunda via de licenças ou de autorizações ambientais:

C_{exped.} = 12,37 UPF/PVA

**ANEXO VIII
CADASTRO**

Pr = 61,9 UPF/PVA

Pr = 61,9 UPF/PVA + ST (para os empreendimentos de reduzido impacto ambiental)."

LEI Nº 1.601 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015

"Altera o artigo 1º da Lei Municipal nº 1.565 de 14 de agosto de 2015."

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, APROVOU, E EU PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Artigo 1º - Inclui o inciso XXX e altera os parágrafos 1º e 2º, tudo do artigo 1º da Lei Municipal nº 1.565 de 14 de agosto de 2015:

"Artigo 1º -

XXX - PMV 453, com 14.053,88m de extensão.

§ 1º - Os Memoriais Descritivos das Rodovias Municipais constantes nos incisos I a XXX integram a presente Lei na forma do Anexo II.

§ 2º - A Malha Viária Municipal possui 553.523,349m de extensão total, sendo:

I - 542.975,332m não pavimentado; e,

II - 10.548,017m pavimentado".

Artigo 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 26 de novembro de 2015.

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

ANEXO I

**Mapa de Rodovias
Malha Rodoviária Municipal¹**

**ANEXO II
MEMORIAIS DESCRITIVOS**

Proprietário: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste MT
Assunto: Alinhamento horizontal do eixo da PMV 453
Trecho: Entre a PMV 400 a PMV 400
Extensão: 14.053,88 m

DESCRIÇÃO

“Inicia-se a descrição deste perímetro na PMV 400 no vértice M1, de coordenadas N 8.290.271,00m e E 809.148,00m; deste, segue confrontando com, com os seguintes azimutes e distâncias: 54°41'00” e 1.519,87 m até o vértice M2, de coordenadas N 8.291.149,63m e E 810.388,17m; 99°05'36” e 2.148,90 m até o vértice M3, de coordenadas N 8.290.810,01m e E 812.510,06m; 98°46'13” e 1.871,36 m até o vértice M4, de coordenadas N 8.290.524,68m e E 814.359,54m; 198°12'30” e 1.171,74 m até o vértice M5, de coordenadas N 8.289.411,61m e E 813.993,40m; 267°55'39” e 1.884,52 m até o vértice M6, de coordenadas N 8.289.343,46m e E 812.110,11m; 213°04'34” e 185,05 m até o vértice M7, de coordenadas N 8.289.188,40m e E 812.009,12m; 188°07'37” e 76,33 m até o vértice M8, de coordenadas N 8.289.112,84m e E 811.998,33m; 168°37'32” e 449,24 m até o vértice M9, de coordenadas N 8.288.672,42m e E 812.086,93m; 172°29'22” e 325,99 m até o vértice M10, de coordenadas N 8.288.349,23m e E 812.129,54m; 182°10'30” e 541,76 m até na PMV 400 no vértice M11, de coordenadas N 8.287.807,86m e E 812.108,98m; 161°42'39” e 14,91 m. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, a partir, de coordenadas N m e E m, e encontram-se representadas no Sistema U T M, referenciadas ao **Meridiano Central nº 57°00'**, fuso - 21, tendo como datum o WGS-84. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção U T M.

Observações:

A planta anexa é parte integrante deste memorial descritivo.

ISAÍAS BORGES CAMPOS

CREA-MT: 11.974/D

MMD.

Artigo 4º -Nos termos do *caput* do artigo 169 da Lei Municipal nº 679, de 25 de setembro de 2001, fica nomeada a servidora Lisiane dos Santos Fortino Castelli, como Presidente da Comissão de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar e Especial especificamente para o procedimento instaurado por esta Portaria.

Artigo 5º -A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL

Em 26 de novembro de 2015.

JANAINE OTTONELLI WOLFF

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

MMD.

PORTARIA Nº 1.207/15

Instaura Sindicância na forma que menciona, e dá outras providências **JANAINE OTTONELLI WOLFF**, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014, **CONSIDERANDO** o Ofício nº 0249/2015 da Comissão Permanente de Inquérito Administrativo – CPIA,

R E S O L V E

Determinar que a **Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar e Especial**, designada pela Portaria nº 253/15 de 23 de março de 2015, nos termos do que dispõe o artigo 164 da Lei Municipal 679, de 25 de setembro de 2001, instaura Sindicância para apurar os elementos constantes no Ofício nº 0249/2015 da Comissão Permanente de Inquérito Administrativo – CPIA, para se necessário, proceder à instauração de Processo de Inquérito Administrativo e Disciplinar, nos termos do inciso II, do artigo 165, da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL

Em 26 de novembro de 2015.

JANAINE OTTONELLI WOLFF

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

MMD.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.206/15

Instaura Inquérito e Processo Administrativo na forma que menciona, e dá outras providências

JANAINE OTTONELLI WOLFF, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014, **CONSIDERANDO** o ofício nº SDICAMA/325/2015 da Secretaria de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente,

R E S O L V E

Artigo 1º -Determinar que a **Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar e Especial**, designada pela Portaria nº 253/15 de 23 de março de 2015, com base no artigo 163 e seguintes da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste, efetue a instauração de Processo e Inquérito Administrativo e Disciplinar, contra o Vigia, **MARCELO FARIAS NEVES**.

Artigo 2º -Dar-se-á seqüência ao presente ato, se assim necessário, ao procedimento previsto no artigo 173 da Lei Municipal 679/2001 e seus artigos seguintes até a apuração total dos fatos.

Artigo 3º - Por força legal, a Comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias, para a conclusão dos trabalhos, admitida à prorrogação, desde que justificada, de acordo com o artigo 172 da Lei Municipal 679/2001 e seus parágrafos.

PORTARIA Nº 1.208/15

ERALDO GONÇALVES FORTES, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014, e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 01.22 de 04 de novembro de 2015.

CONSIDERANDO a decisão proferida na Ação Civil Pública nº 3926-17.2008.811.0037, código 53236, a qual declarou a nulidade da 2ª fase do Concurso Público nº 01/01/2007 realizado pelo Município de Primavera do Leste-MT,

RESOLVE

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipais, o Senhor **MARCOS FARIAS NEVES**, para exercer a função de Motorista Categoria “D”, sendo enquadrado no Regime Estatutário, de acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em contrário, recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários e suas alterações.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL

Em 26 de novembro de 2015.

ERALDO GONÇALVES FORTES
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

MMD.

**EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS Nº 009/2015****ESTADO DE MATO GROSSO****Prefeitura Municipal de Primavera do Leste****AVISO DE LICITAÇÃO****Edital de Tomada de Preços nº 009/2015**

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação sob a modalidade supramencionada, com as seguintes características:

OBJETO: Contratação de empresa para construção de quadra coberta na Escola Municipal Carlos Drummond de Andrade, conforme Memorial Descritivo, Projetos e Planilhas Orçamentárias em anexo ao Edital correspondente.

TIPO: Menor Preço**PRAZO DE EXECUÇÃO:** 120 (Cento e vinte) dias.**CADASTRO EXIGIDO:** Certificado de Registro Cadastral emitido pela licitadora.**DATA LIMITE PARA CADASTRAMENTO:** 09/12/2015 até às 12:00 hs.**RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES:** dia 15/12/2015, às 08:00h**LOCAL:** Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, Rua Maringá, 444, Auditório de Licitações.**EDITAL E ESCLARECIMENTOS:** endereço acima, no horário das 07:00 às 13:00 horas. Fone/Fax: 0XX-66-3498-3333 ramal 215.**RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET:** Retire o Edital acessando a página <http://www.primaveradoleste.mt.gov.br>, no ícone "Publicações - Editais e Licitações" e envie recibo de retirada de Edital, conforme modelo na página 02 do respectivo Edital.

Primavera do Leste, 27 de novembro de 2015.

MIRNA HECKLER BRAFF

PRESIDENTE DA CPL

Esportes providenciará a suspensão da empresa do Cadastro de Fornecedores Municipais como também será a mesma declarada inidônea.

Primavera do Leste, 27 de novembro de 2015.

Vilson M. Rossato**Coordenador do Almoxarifado Central/Patrimônio****Janaine Ottonelli Wolff****Secretária Municipal de Administração****Mirna Heckler Braff**

Presidente da CPL

**RESULTADO DO
JULGAMENTO DO PREGÃO****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
COMUNICADO****RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 51/2015**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 51/2015 - do processo de compra nº 892/2015 referente a contratação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA INSTALAÇÃO, REMANEJAMENTO E CONSERVO DE BOMBAS D'ÁGUA, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - LOTE 1: A EMPRESA ELETRO TECNICA JUNIOR LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$314800.00(trezentos e quatorze mil e oitocentos reais) LOTE 2: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$6600.00(seis mil e seiscentos reais) LOTE 3: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$9400.00(nove mil e quatrocentos reais) LOTE 4: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2218.00(dois mil e duzentos e dezoito reais) LOTE 5: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$290.00(duzentos e noventa reais) .

Primavera do leste, 21 de julho de 2015.

Leandro Scheffler

Pregoeiro Oficial

TERMO DE ADVERTÊNCIA**TERMO DE ADVERTÊNCIA**Referência: **Pregão n.º 104/2014**

Fica advertida a empresa **AKDD ELETRÔNICOS E PAPELARIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ nº 13.472.885/0001-73, sediada na Rua Cento e Cinquenta e Três, nº 21, Quadra 153 – 4ª Etapa, Bairro CPA 40, em Cuiabá/MT, por entrega de mercadorias em desacordo com o que foi adquirido, entrega de mercadorias com defeito, não cumprir os prazos de entrega. Ressaltando que a mesma terá o prazo 03 (três) dias corridos, para efetuar a entrega dos itens dos quais já recebeu a solicitação de entrega e a troca dos materiais entregues fora da especificação ou com defeito, ficando a mesma através deste ato ciente que serão aplicadas as sanções administrativas previstas no item 25 do Edital, sendo facultado à empresa a defesa prévia. Fundamentos: Art. 87 da Lei 8.666/93, Lei 10.520/2002 e Edital do Pregão mencionado.

Salientando que a empresa já foi notificada diversas vezes pelos funcionários do Almoxarifado Central sem que fosse tomada qualquer providência para regularização nas entregas ou mesmo apresentada qualquer justificativa para o ocorrido e também não atende mais aos contatos que os funcionários do Almoxarifado Central tentam com a empresa, sendo que persistindo os vícios a Secretaria de Educação e

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
COMUNICADO****RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 103/2015**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 103/2015 - do processo de compra nº 1737/2015 referente a contratação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, MANGUEIRAS E BATERIAS AUTOMOTIVAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 2: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$279.00(duzentos e setenta e nove reais) ITEM 3: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$28000.00(vinte e oito mil reais) ITEM 4: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$918.00(novecentos e dezoito reais) ITEM 5: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$8265.00(oito mil e duzentos e sessenta e cinco reais) ITEM 6: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4241.44(quatro mil e duzentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos) ITEM 7:

A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$7189.00(sete mil e cento e oitenta e nove reais) ITEM 8: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4930.00(quatro mil e novecentos e trinta reais) ITEM 9: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$5669.14(cinco mil e seiscentos e sessenta e nove reais e quatorze centavos) ITEM 10: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2193.73(dois mil e cento e noventa e tres reais e setenta e tres centavos) ITEM 11: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4118.00(quatro mil e cento e dezoito reais) ITEM 12: A EMPRESA AUTO BATERIAS GAUCHA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$39220.00(trinta e nove mil e duzentos e vinte reais) ITEM 13: A EMPRESA AUTO BATERIAS GAUCHA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$98020.00(noventa e oito mil e vinte reais) ITEM 14: A EMPRESA AUTO BATERIAS GAUCHA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$23625.00(vinte e tres mil e seiscentos e vinte e cinco reais) ITEM 15: A EMPRESA AUTO BATERIAS GAUCHA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4600.00(quatro mil e seiscentos reais) ITEM 16: A EMPRESA AUTO BATERIAS GAUCHA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$45510.00(quarenta e cinco mil e quinhentos e dez reais) ITEM 17: A EMPRESA AUTO BATERIAS GAUCHA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$27840.00(vinte e sete mil e oitocentos e quarenta reais) ITEM 18: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6570.00(seis mil e quinhentos e setenta reais) ITEM 19: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3239.72(tres mil e duzentos e trinta e nove reais e setenta e dois centavos) ITEM 20: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3802.40(tres mil e oitocentos e dois reais e quarenta centavos) ITEM 21: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2791.97(dois mil e setecentos e noventa e um reais e noventa e sete centavos) ITEM 22: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3360.00(tres mil e trezentos e sessenta reais) ITEM 23: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6237.00(seis mil e duzentos e trinta e sete reais) ITEM 24: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6162.00(seis mil e cento e sessenta e dois reais) ITEM 25: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2030.00(dois mil e trinta reais) ITEM 26: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1710.00(um mil e setecentos e dez reais) ITEM 27: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1560.00(um mil e quinhentos e sessenta reais) ITEM 28: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1354.50(um mil e trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos) ITEM 29: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2379.00(dois mil e trezentos e setenta e nove reais) ITEM 30: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3675.00(tres mil e seiscentos e setenta e cinco reais) ITEM 31: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$10170.00(dez mil e cento e setenta reais) ITEM 32: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1504.80(um mil e quinhentos e quatro reais e oitenta centavos) ITEM 33: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3654.00(tres mil e seiscentos e cinquenta e quatro reais) ITEM 36: A EMPRESA BODACK & CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$620.00(seiscentos e vinte reais) ITEM 37: A EMPRESA BODACK & CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$455.00(quatrocentos e cinquenta e cinco reais) ITEM 38: A EMPRESA BODACK & CIA LTDA - EPP NO VALOR

FINAL DE R\$440.00(quatrocentos e quarenta reais) ITEM 39: A EMPRESA BODACK & CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$702.00(setecentos e dois reais) ITEM 40: A EMPRESA BODACK & CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$414.00(quatrocentos e quatorze reais) ITEM 41: A EMPRESA BODACK & CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$510.00(quinhentos e dez reais) ITEM 42: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$7125.00(sete mil e cento e vinte e cinco reais) ITEM 43: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3120.00(tres mil e cento e vinte reais) ITEM 44: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2829.00(dois mil e oitocentos e vinte e nove reais) ITEM 45: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3581.76(tres mil e quinhentos e oitenta e um reais e setenta e seis centavos) ITEM 46: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$12348.00(doze mil e trezentos e quarenta e oito reais) ITEM 47: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3634.00(tres mil e seiscentos e trinta e quatro reais) ITEM 48: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1582.00(um mil e quinhentos e oitenta e dois reais) ITEM 49: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3990.00(tres mil e novecentos e noventa reais) ITEM 50: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$534.17(quinhentos e trinta e quatro reais e dezessete centavos) ITEM 51: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6160.00(seis mil e cento e sessenta reais) ITEM 52: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$24750.00(vinte e quatro mil e setecentos e cinquenta reais) ITEM 54: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$28054.00(vinte e oito mil e cinquenta e quatro reais) ITEM 56: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$24059.10(vinte e quatro mil e cinquenta e nove reais e dez centavos) ITEM 57: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2394.55(dois mil e trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta e cinco centavos) ITEM 58: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1386.00(um mil e trezentos e oitenta e seis reais) ITEM 59: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$564.00(quinhentos e sessenta e quatro reais) ITEM 60: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3496.00(tres mil e quatrocentos e noventa e seis reais) ITEM 61: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4644.00(quatro mil e seiscentos e quarenta e quatro reais) ITEM 62: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$417.90(quatrocentos e dezessete reais e noventa centavos) ITEM 63: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4584.96(quatro mil e quinhentos e oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos) ITEM 64: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$455.00(quatrocentos e cinquenta e cinco reais) ITEM 65: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$15134.00(quinze mil e cento e trinta e quatro reais) ITEM 66: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$14235.00(quatorze mil e duzentos e trinta e cinco reais) ITEM 67: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$9860.00(nove mil e oitocentos e sessenta reais) ITEM 69: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$9490.00(nove mil e quatrocentos e noventa reais) ITEM 70: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2905.00(dois mil e novecentos e cinco reais) ITEM 71: A EMPRESA JOAO HENRIQUE

FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5500.00(cinco mil e quinhentos reais) ITEM 72: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$480.00(quatrocentos e oitenta reais) ITEM 73: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$185.20(cento e oitenta e cinco reais e vinte centavos) ITEM 74: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$94.40(noventa e quatro reais e quarenta centavos) ITEM 75: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6630.00(seis mil e seiscentos e trinta reais) ITEM 76: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4895.00(quatro mil e oitocentos e noventa e cinco reais) ITEM 77: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$7080.00(sete mil e oitenta reais) ITEM 78: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$9250.00(nove mil e duzentos e cinquenta reais) ITEM 79: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$17100.00(dezessete mil e cem reais) ITEM 80: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$10296.00(dez mil e duzentos e noventa e seis reais) ITEM 81: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1287.00(um mil e duzentos e oitenta e sete reais) ITEM 82: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2550.00(dois mil e quinhentos e cinquenta reais) ITEM 83: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2992.00(dois mil e novecentos e noventa e dois reais) ITEM 84: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6966.00(seis mil e novecentos e sessenta e seis reais) ITEM 85: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5285.00(cinco mil e duzentos e oitenta e cinco reais) ITEM 86: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$672.00(seiscentos e setenta e dois reais) ITEM 87: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1608.53(um mil e seiscentos e oito reais e cinquenta e tres centavos) ITEM 88: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2968.00(dois mil e novecentos e sessenta e oito reais) ITEM 89: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$766.15(setecentos e sessenta e seis reais e quinze centavos) ITEM 90: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$725.20(setecentos e vinte e cinco reais e vinte centavos) ITEM 91: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2574.00(dois mil e quinhentos e setenta e quatro reais) ITEM 92: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1596.00(um mil e quinhentos e noventa e seis reais) ITEM 93: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4119.30(quatro mil e cento e dezenove reais e trinta centavos) ITEM 94: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3400.00(tres mil e quatrocentos reais) ITEM 95: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3024.00(tres mil e vinte e quatro reais) ITEM 96: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1001.90(um mil e um reais e noventa centavos) ITEM 97: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$414.40(quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos) ITEM 98: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$783.68(setecentos e oitenta e tres reais e sessenta e oito centavos) ITEM 99: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1245.00(um mil e duzentos e quarenta e cinco reais) ITEM 100: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE

R\$851.50(oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos) ITEM 101: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$6260.54(seis mil e duzentos e sessenta reais e cinquenta e quatro centavos) ITEM 102: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2433.35(dois mil e quatrocentos e trinta e tres reais e trinta e cinco centavos) ITEM 103: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$340.00(trezentos e quarenta reais) ITEM 104: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1064.00(um mil e sessenta e quatro reais) ITEM 105: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1264.00(um mil e duzentos e sessenta e quatro reais) ITEM 106: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1050.00(um mil e cinquenta reais) ITEM 107: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2070.60(dois mil e setenta reais e sessenta centavos) ITEM 108: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$34.20(trinta e quatro reais e vinte centavos) ITEM 109: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4717.00(quatro mil e setecentos e dezessete reais) ITEM 110: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2086.20(dois mil e oitenta e seis reais e vinte centavos) ITEM 111: A EMPRESA BODACK & CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2685.00(dois mil e seiscentos e oitenta e cinco reais) ITEM 112: A EMPRESA BODACK & CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$745.20(setecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos) ITEM 113: A EMPRESA BODACK & CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3775.00(tres mil e setecentos e setenta e cinco reais) ITEM 114: A EMPRESA BODACK & CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$621.00(seiscentos e vinte e um reais) ITEM 115: A EMPRESA BODACK & CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5600.00(cinco mil e seiscentos reais) ITEM 116: A EMPRESA BODACK & CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$7935.00(sete mil e novecentos e trinta e cinco reais) ITEM 117: A EMPRESA BODACK & CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$9187.50(nove mil e cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 118: A EMPRESA BODACK & CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2494.80(dois mil e quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos) ITEM 119: A EMPRESA BODACK & CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1824.00(um mil e oitocentos e vinte e quatro reais) ITEM 120: A EMPRESA BODACK & CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$8760.00(oito mil e setecentos e sessenta reais) ITEM 121: A EMPRESA BODACK & CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6831.00(seis mil e oitocentos e trinta e um reais) ITEM 122: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$8280.00(oito mil e duzentos e oitenta reais) ITEM 123: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$9717.50(nove mil e setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos) ITEM 124: A EMPRESA MODELO COMERCIO DE FERR. FERRAGENS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$7507.50(sete mil e quinhentos e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 125: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$247.00(duzentos e quarenta e sete reais) ITEM 126: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$588.00(quinhentos e oitenta e oito reais) ITEM 127: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$994.28(novecentos e noventa e quatro reais e vinte e oito centavos) ITEM 129: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$26250.00(vinte e seis mil e duzentos e cinquenta reais) ITEM 130: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$523.25(quinhentos e vinte e tres reais e vinte e cinco centavos) ITEM 131: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET

LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3657.50(tres mil e seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 132: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5980.00(cinco mil e novecentos e oitenta reais) ITEM 133: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1341.90(um mil e trezentos e quarenta e um reais e noventa centavos) ITEM 134: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1810.20(um mil e oitocentos e dez reais e vinte centavos) ITEM 135: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2149.70(dois mil e cento e quarenta e nove reais e setenta centavos) ITEM 136: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1992.00(um mil e novecentos e noventa e dois reais) ITEM 137: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4626.75(quatro mil e seiscentos e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos) ITEM 138: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1350.00(um mil e trezentos e cinquenta reais) ITEM 139: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$365.20(trezentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos) ITEM 140: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$8050.00(oito mil e cinquenta reais) ITEM 141: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2303.00(dois mil e trezentos e tres reais) ITEM 142: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$15200.00(quinze mil e duzentos reais) ITEM 143: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4906.80(quatro mil e novecentos e seis reais e oitenta centavos) ITEM 144: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3480.18(tres mil e quatrocentos e oitenta reais e dezoito centavos) ITEM 145: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1066.40(um mil e sessenta e seis reais e quarenta centavos) ITEM 146: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2595.00(dois mil e quinhentos e noventa e cinco reais) ITEM 147: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$6793.80(seis mil e setecentos e noventa e tres reais e oitenta centavos) ITEM 148: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1045.80(um mil e quarenta e cinco reais e oitenta centavos) ITEM 149: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1223.95(um mil e duzentos e vinte e tres reais e noventa e cinco centavos) ITEM 150: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2612.40(dois mil e seiscentos e doze reais e quarenta centavos) ITEM 151: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5014.80(cinco mil e quatorze reais e oitenta centavos) ITEM 152: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$990.19(novecentos e noventa reais e dezenove centavos) ITEM 153: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3632.80(tres mil e seiscentos e trinta e dois reais e oitenta centavos) ITEM 154: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5437.44(cinco mil e quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos) ITEM 155: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3178.42(tres mil e cento e setenta e oito reais e quarenta e dois centavos) ITEM 156: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$3250.38(tres mil e duzentos e cinquenta reais e trinta e oito centavos) ITEM 157: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3612.04(tres mil e seiscentos e doze reais e quatro centavos) ITEM 158: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$11639.15(onze mil e seiscentos e

trinta e nove reais e quinze centavos) ITEM 159: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$7082.10(sete mil e oitenta e dois reais e dez centavos) ITEM 160: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$28560.00(vinte e oito mil e quinhentos e sessenta reais) ITEM 161: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$9715.00(nove mil e setecentos e quinze reais) ITEM 162: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1260.00(um mil e duzentos e sessenta reais) ITEM 163: A EMPRESA DEINA PECAS E SERV AUTO ELET LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$9233.60(nove mil e duzentos e trinta e tres reais e sessenta centavos) ITEM 164: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2275.00(dois mil e duzentos e setenta e cinco reais) ITEM 187: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1477.06(um mil e quatrocentos e setenta e sete reais e seis centavos) ITEM 188: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$819.00(oitocentos e dezenove reais) ITEM 189: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$200.00(duzentos reais) ITEM 190: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$122.50(cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 191: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$10875.00(dez mil e oitocentos e setenta e cinco reais) ITEM 192: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$13300.00(treze mil e trezentos reais) ITEM 193: A EMPRESA JOAO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6440.00(seis mil e quatrocentos e quarenta reais) .

Primavera do leste, 26 de novembro de 2015.

Leandro Scheffler
Pregoeiro Oficial

PORTARIA

PORTARIA Nº 1.209/15

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014, e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 01.22 de 04 de novembro de 2015.

CONSIDERANDO a decisão proferida na Ação Civil Pública nº 3926-17.2008.811.0037, código 53236, a qual declarou a nulidade da 2ª fase do Concurso Público nº 01/01/2007 realizado pelo Município de Primavera do Leste-MT,

RESOLVE

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipais, o Senhor HUGNEY PEREIRA DE ANDRADE, para exercer a função de Motorista Categoria “D”, sendo enquadrado no Regime Estatutário, de acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em contrário, recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários e suas alterações.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL

Em 27 de novembro de 2015.

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO
SECRETÁRIO DE SAÚDE

MMD.

EXTRATO DE ATAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 195

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 103/2015

FORNECEDORA: JOÃO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA ME

OBJETO: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de peças, mangueiras e baterias automotivas para manutenção da frota da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste.

VIGÊNCIA: 26/11/2016

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	22861	TERMINAL FIO FEMEA C/TRAVA (1M 182)	40	R\$ 0,50	R\$ 20,00
2	30642	TERMINAL FIO 1/4 (IM 141)	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
3	44530	LAMPADA PINGUINHO 24V 12256	6	R\$ 2,50	R\$ 15,00
4	24771	PARAFUSO SAPATA 0051E	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
5	13183	ARRUELA DE AJUSTE (GB 31209)	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
6	45882	DIODIO NEGATIVO GA 1107	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
7	45692	TERMINAL BATERIA SAPAO	3	R\$ 6,50	R\$ 19,50
8	10269	LAMPADA GF - 170	5	R\$ 6,50	R\$ 32,50
9	31273	LENTE GF - 020	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
10	39716	INTERRUPTOR OLEO (MAR 7186)	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00
11	39223	LAMPADA 12336 H-3	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00
12	39064	LAMPADA GF - 0184	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
13	16697	RELE AUX. 12V 5S SAIDA LARGA (DNI 0234)	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
14	29246	INTERRUPTOR FREIO (MAR 7034)	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
15	32377	PORTA ESCOVA UF 110/4	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
16	29858	LANTERNA DIANT. (GF 2191)	8	R\$ 16,00	R\$ 128,00
17	22836	LANTERNA (GF 0105)	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
18	31167	BUCHA SUPORTE ALT (0120451)	10	R\$ 21,50	R\$ 215,00
19	29241	INTERRUPTOR FREIO AR COMP. MBB (D18038)	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
20	44044	LAMPADA 13336 H-3 24V	6	R\$ 24,00	R\$ 144,00
21	39284	PORTA ESCOVA C/ESC. MP (UF 1104/4)	8	R\$ 24,00	R\$ 192,00
22	45088	LAMPADA 12972 11-7 12V	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
23	10555	BOMBA 24V (VDO 246082003001)	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
24	16685	BOTAO DE PARTIDA REF. AGRAL/FORD/SCANIA 2T (IM 11031)	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
25	16321	BOMBA BICO FINO 24V AGUA (BF-24)	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
26	30979	SELO COMP. HAR V5 MODERNO TM 21	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
27	41695	INJECAO OLEO 300ML	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00
28	39079	SENSOR TEMPERATURA (MTE - 30221)	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
29	29242	INTERRUPTOR FREIO RHO 5544	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
30	39013	FAROL AUXILIAR REDENDOR (F-58)	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
31	12064	KIT CONECTOR 6 VIAS (ETE 8750)	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
32	30788	CHAVE DE LUZ TECLA 12V 6 SAIDA (KO 3931024)	6	R\$ 39,00	R\$ 234,00
33	315	CHAVE USO GERAL UNIVERSAL (IM1120)	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
34	29240	INTERRUPTOR FREIO MB (NHO 388)	15	R\$ 43,00	R\$ 645,00
35	45837	DISSIPADOR ALT WAPSA MF/AGRALE	4	R\$ 46,00	R\$ 184,00
36	45845	PRESS UNIV 2 VIAS MACHO	4	R\$ 47,00	R\$ 188,00
37	31279	INTERRUPTOR RADIADOR (MTE 757)	5	R\$ 53,00	R\$ 265,00
38	30190	HASTE MP EIXO IND. C/MOLA (UF 7701)	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
39	15647	CAIXA PORTA FUSIVEIS MBB TODOS (3013 MAR)	5	R\$ 63,00	R\$ 315,00
40	29564	PORTA ESCOVA (1004336586)	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
41	38239	CHAVE GERAL MANUAL (OSP 094004)	4	R\$ 69,00	R\$ 276,00
42	39120	BENDIX ZEN 1602	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
43	30416	AUTOMATICO MP WAPSA/PERKINS 12V (ZM 0085)	4	R\$ 71,00	R\$ 284,00
44	23064	BENDIX MOTOR PARTIDA CAM. MBB (ZEN 0218)	5	R\$ 73,00	R\$ 365,00
45	22708	CHAVE DE LIMPADOR (IM 12110)	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00

46	30030	TERMOSTATO RC 350110	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
47	41696	GAS LIMPEZA (KILO)	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
48	42296	BOBINA REM JF	4	R\$ 79,00	R\$ 316,00
49	38929	CHAVE LUZ 3P. UNIVERSAL JEEP WILLYS (IM 11075)	5	R\$ 79,00	R\$ 395,00
50	24519	AUTOMATICO MP 12V (933A 081030)	6	R\$ 79,00	R\$ 474,00
51	30300	AUTOMATICO MP 12V (ZM 631)	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00
52	43006	MANCAL ALT LC (ZEN 3006)	8	R\$ 89,00	R\$ 712,00
53	30377	AUTOMATICO MO KB 24V (SUBST. 001) ZM-902	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00
54	17407	CHAVE ING. PART. MB APS 85 (IM 11236)	3	R\$ 98,00	R\$ 294,00
55	33374	BOBINA PT. MB JF 76/84 (2740)	6	R\$ 99,00	R\$ 594,00
56	10988	FILTRO SEC. DE PEDRA UNIVERSAL	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
57	45800	CJ. RET. J DEERE/CASE (IK 3692)	4	R\$ 112,00	R\$ 448,00
58	45838	INDICADOR TEMP 5.00 MTS	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
59	38292	INDICADOR TEMPERATURA MB 6 MTS	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
60	45842	ELETRO VENT SPAL 10 12V VA11-AP7	2	R\$ 129,00	R\$ 258,00
61	32048	FAROL (UF 2087)	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
62	29460	VALVULA EXP. 1,5T PARKER	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
63	29582	ROTOR REM 75A	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
64	44540	ESTATOR REM 75A	3	R\$ 145,00	R\$ 435,00
65	12039	VALV. EXP BLOK HONDA/CIVIC/VITARA HILLUX (PARKER)3	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
66	45843	PRESS BAIXA CHEV CORSA	3	R\$ 175,00	R\$ 525,00
67	29526	INDUZIDO MP (AR 121)	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
68	39444	INDUZIDO PART BOSC 12V (AR-109)	4	R\$ 198,00	R\$ 792,00
69	39479	REGULADOR ALT. (F00M 144183)	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
70	43027	PLANETARIA F00AL 1974	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
71	29547	ESTATOR ALTERNADOR (AR 343)	1	R\$ 219,00	R\$ 219,00
72	38592	ESTATOR ALT. 28V 80A MB (AR-344)	3	R\$ 329,00	R\$ 987,00
73	45884	COD.UNIV 14X24 16MM FLUXO PARALELO	8	R\$ 338,00	R\$ 2.704,00
74	30093	ROTOR MBB 1938 2000 (F00M 131645)	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00
75	37601	ALTERNADOR 80AMP (0124555007)	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
76	45848	CJEMB 75H15 CANAL 1B 24V 146MM COLH	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
77	30226	BENDIX MP (ZEN 0085)	5	R\$ 43,78	R\$ 218,90
78	29388	TERMINAL BATERIA PONTEIRA G	30	R\$ 5,98	R\$ 179,40
79	39838	ROLAMENTO MOTOR (2000910005)	4	R\$ 54,90	R\$ 219,60
80	2403	PARAFUSO C/ PORCA (TB 15)	30	R\$ 0,95	R\$ 28,50
81	44533	RELE AUXILIAR. 24V D-09309	6	R\$ 13,45	R\$ 80,70
82	16692	RELE PISCA ELETRONICO 4 SAIDAS 12V (IM 11440)	12	R\$ 19,90	R\$ 238,80
83	16708	RETENTOR MP KB C/MOLA (GB 26679)	10	R\$ 23,90	R\$ 239,00
84	13870	LUVA P/ TERMINAL FEMEA ETE 7500	20	R\$ 0,18	R\$ 3,60
85	32368	PORTA ESCOVA ALT. (PE - 706)	10	R\$ 14,91	R\$ 149,10
86	29343	ROLAMENTO AGULHA GR (F-45853)	6	R\$ 14,91	R\$ 89,46
87	31103	ROLAMENTO (62304-17MM)	15	R\$ 42,48	R\$ 637,20
88	39052	CONECTOR LAMPA HB3/HB4 (ETE 7775)	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00
89	30625	RELE AUX. 12V 4 SAIDAS (D 09520)	6	R\$ 12,40	R\$ 74,40
90	31521	REPARO CALCO IND. L. C. MP (GB 10348)	10	R\$ 11,93	R\$ 119,30
		Total			R\$ 27.404,96

b) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	22861	TERMINAL FIO FEMEA C/TRAVA (1M 182)	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
2	30642	TERMINAL FIO 1/4 (IM 141)	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
3	44530	LAMPADA PINGUINHO 24V 12256	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
4	24771	PARAFUSO SAPATA 0051E	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
5	45882	DIODIO NEGATIVO GA 1107	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
6	13183	ARRUELA DE AJUSTE (GB 31209)	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00

7	45692	TERMINAL BATERIA SAPAO	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
8	10269	LAMPADA GF - 170	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
9	31273	LENTE GF - 020	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
10	39716	INTERRUPTOR OLEO (MAR 7186)	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
11	39223	LAMPADA 12336 H-3	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
12	32377	PORTA ESCOVA UF 110/4	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
13	39064	LAMPADA GF - 0184	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
14	16697	RELE AUX. 12V 5S SAIDA LARGA (DNI 0234)	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
15	29246	INTERRUPTOR FREIO (MAR 7034)	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
16	29858	LANTERNA DIANT. (GF 2191)	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
17	22836	LANTERNA (GF 0105)	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
18	31167	BUCHA SUPORTE ALT (0120451)	20	R\$ 21,50	R\$ 430,00
19	29241	INTERRUPTOR FREIO AR COMP. MBB (D18038)	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
20	39284	PORTA ESCOVA C/ESC. MP (UF 1104/4)	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
21	44044	LAMPADA 13336 H-3 24V	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
22	45088	LAMPADA 12972 11-7 12V	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
23	10555	BOMBA 24V (VDO 246082003001)	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
24	16685	BOTAO DE PARTIDA REF. AGRAL/FORD/SCANIA 2T (IM 11031)	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
25	30979	SELO COMP. HAR V5 MODERNO TM 21	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
26	16321	BOMBA BICO FINO 24V AGUA (BF-24)	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
27	29242	INTERRUPTOR FREIO RHO 5544	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
28	30788	CHAVE DE LUZ TECLA 12V 6 SAIDA (KO 3931024)	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
29	12064	KIT CONECTOR 6 VIAS (ETE 8750)	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
30	16694	BUZINA 24 V MBB/LINHA PESADA (B-65)	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
31	315	CHAVE USO GERAL UNIVERSAL (IM1120)	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00
32	29240	INTERRUPTOR FREIO MB (NHO 388)	100	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
33	30190	HASTE MP EIXO IND. C/MOLA (UF 7701)	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
34	15647	CAIXA PORTA FUSIVEIS MBB TODOS (3013 MAR)	20	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
35	29564	PORTA ESCOVA (1004336586)	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
36	30416	AUTOMATICO MP WAPSA/PERKINS 12V (ZM 0085)	20	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
37	23064	BENDIX MOTOR PARTIDA CAM. MBB (ZEN 0218)	30	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
38	22708	CHAVE DE LIMPADOR (IM 12110)	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
39	30030	TERMOSTATO RC 350110	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
40	24519	AUTOMATICO MP 12V (933A 081030)	30	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
41	30300	AUTOMATICO MP 12V (ZM 631)	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
42	30377	AUTOMATICO MO KB 24V (SUBST. 001) ZM-902	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
43	17407	CHAVE ING. PART. MB APS 85 (IM 11236)	100	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00
44	10988	FILTRO SEC. DE PEDRA UNIVERSAL	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
45	29460	VALVULA EXP. 1,5T PARKER	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
46	29582	ROTOR REM 75A	30	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00
47	12039	VALV. EXP BLOK HONDA/CIVIC/VITARA HILLUX (PARKER)3	50	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00
48	29526	INDUZIDO MP (AR 121)	30	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
49	29547	ESTATOR ALTERNADOR (AR 343)	30	R\$ 219,00	R\$ 6.570,00
50	30093	ROTOR MBB 1938 2000 (F00M 131645)	30	R\$ 340,00	R\$ 10.200,00
51	30226	BENDIX MP (ZEN 0085)	30	R\$ 43,78	R\$ 1.313,40
52	29388	TERMINAL BATERIA PONTEIRA G	100	R\$ 5,98	R\$ 598,00
53	2403	PARAFUSO C/ PORCA (TB 15)	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00
54	16692	RELE PISCA ELETRONICO 4 SAIDAS 12V (IM 11440)	200	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
55	16708	RETENTOR MP KB C/MOLA (GB 26679)	100	R\$ 23,90	R\$ 2.390,00
56	13870	LUVA P/ TERMINAL FEMEA ETE 7500	50	R\$ 0,18	R\$ 9,00
57	29343	ROLAMENTO AGULHA GR (F-45853)	100	R\$ 14,91	R\$ 1.491,00
58	31103	ROLAMENTO (62304-17MM)	20	R\$ 42,48	R\$ 849,60
59	30625	RELE AUX. 12V 4 SAIDAS (D 09520)	20	R\$ 12,40	R\$ 248,00
60	41695	INJECAO OLEO 300ML	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00

61	39013	FAROL AUXILIAR REDENDOR (F-58)	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
62	39079	SENSOR TEMPERATURA (MTE - 30221)	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
63	45837	DISSIPADOR ALT WAPSA MF/AGRALE	20	R\$ 46,00	R\$ 920,00
64	45845	PRESS UNIV 2 VIAS MACHO	20	R\$ 47,00	R\$ 940,00
65	31279	INTERRUPTOR RADIADOR (MTE 757)	30	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00
66	38239	CHAVE GERAL MANUAL (OSP 094004)	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
67	39120	BENDIX ZEN 1602	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
68	41696	GAS LIMPEZA (KILO)	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
69	38929	CHAVE LUZ 3P. UNIVERSAL JEEP WILLYS (IM 11075)	20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
70	42296	BOBINA REM JF	20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
71	43006	MANCAL ALT LC (ZEN 3006)	20	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
72	33374	BOBINA PT. MB JF 76/84 (2740)	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
73	45800	CJ. RET. J DEERE/CASE (IK 3692)	20	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00
74	45838	INDICADOR TEMP 5.00 MTS	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
75	38292	INDICADOR TEMPERATURA MB 6 MTS	30	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
76	45842	ELETRO VENT SPAL 10 12V VA11-AP7	20	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00
77	32048	FAROL (UF 2087)	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
78	44540	ESTATOR REM 75A	30	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00
79	45843	PRESS BAIXA CHEV CORSA	20	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00
80	39444	INDUZIDO PART BOSC 12V (AR-109)	20	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00
81	39479	REGULADOR ALT. (F00M 144183)	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
82	43027	PLANETARIA F00AL 1974	100	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00
83	38592	ESTATOR ALT. 28V 80A MB (AR-344)	20	R\$ 329,00	R\$ 6.580,00
84	45884	COD.UNIV 14X24 16MM FLUXO PARALELO	20	R\$ 338,00	R\$ 6.760,00
85	37601	ALTERNADOR 80AMP (0124555007)	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
86	45848	CJEMB 75H15 CANAL 1B 24V 146MM COLH	20	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00
87	39838	ROLAMENTO MOTOR (2000910005)	20	R\$ 54,90	R\$ 1.098,00
88	44533	RELE AUXILIAR. 24V D-09309	30	R\$ 13,45	R\$ 403,50
89	32368	PORTA ESCOVA ALT. (PE - 706)	20	R\$ 14,91	R\$ 298,20
90	39052	CONECTOR LAMPA HB3/HB4 (ETE 7775)	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00
91	31521	REPARO CALCO IND. L. C. MP (GB 10348)	20	R\$ 11,93	R\$ 238,60
		Total			R\$ 222.790,30

c) Secretaria Municipal de Saúde - Média e alta complexidade

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	30642	TERMINAL FIO 1/4 (IM 141)	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
2	13183	ARRUELA DE AJUSTE (GB 31209)	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00
3	10269	LAMPADA GF - 170	5	R\$ 6,50	R\$ 32,50
4	39716	INTERRUPTOR OLEO (MAR 7186)	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
5	16697	RELE AUX. 12V 5S SAIDA LARGA (DNI 0234)	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
6	29246	INTERRUPTOR FREIO (MAR 7034)	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
7	29858	LANTERNA DIANT. (GF 2191)	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00
8	45088	LAMPADA 12972 11-7 12V	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
9	10555	BOMBA 24V (VDO 246082003001)	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00
10	16321	BOMBA BICO FINO 24V AGUA (BF-24)	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
11	39079	SENSOR TEMPERATURA (MTE - 30221)	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
12	30788	CHAVE DE LUZ TECLA 12V 6 SAIDA (KO 3931024)	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
13	12064	KIT CONECTOR 6 VIAS (ETE 8750)	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00
14	16694	BUZINA 24 V MBB/LINHA PESADA (B-65)	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00
15	31279	INTERRUPTOR RADIADOR (MTE 757)	3	R\$ 53,00	R\$ 159,00
16	15647	CAIXA PORTA FUSIVEIS MBB TODOS (3013 MAR)	3	R\$ 63,00	R\$ 189,00
17	22708	CHAVE DE LIMPADOR (IM 12110)	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
18	30030	TERMOSTATO RC 350110	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
19	33374	BOBINA PT. MB JF 76/84 (2740)	3	R\$ 99,00	R\$ 297,00
20	45838	INDICADOR TEMP 5.00 MTS	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00

21	38292	INDICADOR TEMPERATURA MB 6 MTS	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00
22	45842	ELETRO VENT SPAL 10 12V VA11-AP7	2	R\$ 129,00	R\$ 258,00
23	29526	INDUZIDO MP (AR 121)	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00
24	39444	INDUZIDO PART BOSC 12V (AR-109)	5	R\$ 198,00	R\$ 990,00
25	37601	ALTERNADOR 80AMP (0124555007)	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00
26	30226	BENDIX MP (ZEN 0085)	5	R\$ 43,78	R\$ 218,90
27	29388	TERMINAL BATERIA PONTEIRA G	5	R\$ 5,98	R\$ 29,90
28	16692	RELE PISCA ELETRONICO 4 SAIDAS 12V (IM 11440)	5	R\$ 19,90	R\$ 99,50
29	16708	RETENTOR MP KB C/MOLA (GB 26679)	5	R\$ 23,90	R\$ 119,50
30	13870	LUVA P/ TERMINAL FEMEA ETE 7500	5	R\$ 0,18	R\$ 0,90
31	29343	ROLAMENTO AGULHA GR (F-45853)	5	R\$ 14,91	R\$ 74,55
		Total			R\$ 8.265,75

d) Secretaria Municipal de Assistência Social - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	44530	LAMPADA PINGUINHO 24V 12256	5	R\$ 2,50	R\$ 12,50
2	45882	DIODIO NEGATIVO GA 1107	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00
3	45692	TERMINAL BATERIA SAPAO	3	R\$ 6,50	R\$ 19,50
4	39223	LAMPADA 12336 H-3	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00
5	39716	INTERRUPTOR OLEO (MAR 7186)	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
6	39284	PORTA ESCOVA C/ESC. MP (UF 1104/4)	3	R\$ 24,00	R\$ 72,00
7	44044	LAMPADA 13336 H-3 24V	3	R\$ 24,00	R\$ 72,00
8	45088	LAMPADA 12972 11-7 12V	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
9	41695	INJECAO OLEO 300ML	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00
10	45837	DISSIPADOR ALT WAPSA MF/AGRALE	2	R\$ 46,00	R\$ 92,00
11	45845	PRESS UNIV 2 VIAS MACHO	3	R\$ 47,00	R\$ 141,00
12	41696	GAS LIMPEZA (KILO)	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
13	42296	BOBINA REM JF	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00
14	43006	MANCAL ALT LC (ZEN 3006)	3	R\$ 89,00	R\$ 267,00
15	45800	CJ. RET. J DEERE/CASE (IK 3692)	1	R\$ 112,00	R\$ 112,00
16	45838	INDICADOR TEMP 5.00 MTS	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
17	45842	ELETRO VENT SPAL 10 12V VA11-AP7	1	R\$ 129,00	R\$ 129,00
18	44540	ESTATOR REM 75A	5	R\$ 145,00	R\$ 725,00
19	45843	PRESS BAIXA CHEV CORSA	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00
20	39444	INDUZIDO PART BOSC 12V (AR-109)	2	R\$ 198,00	R\$ 396,00
21	39479	REGULADOR ALT. (F00M 144183)	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
22	43027	PLANETARIA F00AL 1974	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
23	45884	COD.UNIV 14X24 16MM FLUXO PARALELO	3	R\$ 338,00	R\$ 1.014,00
24	45848	CJEMB 75H15 CANAL 1B 24V 146MM COLH	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
25	39838	ROLAMENTO MOTOR (2000910005)	3	R\$ 54,90	R\$ 164,70
26	44533	RELE AUXILIAR. 24V D-09309	5	R\$ 13,45	R\$ 67,25
		Total			R\$ 6.068,95

e) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	22861	TERMINAL FIO FEMEA C/TRAVA (1M 182)	5	R\$ 0,50	R\$ 2,50
2	30642	TERMINAL FIO 1/4 (IM 141)	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
3	24771	PARAFUSO SAPATA 0051E	3	R\$ 3,50	R\$ 10,50
4	13183	ARRUELA DE AJUSTE (GB 31209)	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00
5	10269	LAMPADA GF - 170	5	R\$ 6,50	R\$ 32,50
6	31273	LENTE GF - 020	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
7	39064	LAMPADA GF - 0184	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
8	29246	INTERRUPTOR FREIO (MAR 7034)	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
9	16697	RELE AUX. 12V 5S SAIDA LARGA (DNI 0234)	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
10	32377	PORTA ESCOVA UF 110/4	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
11	29858	LANTERNA DIANT. (GF 2191)	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00

12	22836	LANTERNA (GF 0105)	6	R\$ 19,00	R\$ 114,00
13	31167	BUCHA SUPORTE ALT (0120451)	3	R\$ 21,50	R\$ 64,50
14	29241	INTERRUPTOR FREIO AR COMP. MBB (D18038)	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00
15	10555	BOMBA 24V (VDO 246082003001)	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
16	16685	BOTAO DE PARTIDA REF. AGRAL/FORD/SCANIA 2T (IM 11031)	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
17	30979	SELO COMP. HAR V5 MODERNO TM 21	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
18	16321	BOMBA BICO FINO 24V AGUA (BF-24)	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
19	29242	INTERRUPTOR FREIO RHO 5544	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
20	39013	FAROL AUXILIAR REDENDOR (F-58)	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
21	39079	SENSOR TEMPERATURA (MTE - 30221)	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
22	30788	CHAVE DE LUZ TECLA 12V 6 SAIDA (KO 3931024)	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
23	12064	KIT CONECTOR 6 VIAS (ETE 8750)	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00
24	16694	BUZINA 24 V MBB/LINHA PESADA (B-65)	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00
25	315	CHAVE USO GERAL UNIVERSAL (IM1120)	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00
26	29240	INTERRUPTOR FREIO MB (NHO 388)	3	R\$ 43,00	R\$ 129,00
27	31279	INTERRUPTOR RADIADOR (MTE 757)	3	R\$ 53,00	R\$ 159,00
28	30190	HASTE MP EIXO IND. C/MOLA (UF 7701)	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
29	15647	CAIXA PORTA FUSIVEIS MBB TODOS (3013 MAR)	5	R\$ 63,00	R\$ 315,00
30	29564	PORTA ESCOVA (1004336586)	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
31	38239	CHAVE GERAL MANUAL (OSP 094004)	3	R\$ 69,00	R\$ 207,00
32	39120	BENDIX ZEN 1602	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
33	30416	AUTOMATICO MP WAPSA/PERKINS 12V (ZM 0085)	2	R\$ 71,00	R\$ 142,00
34	23064	BENDIX MOTOR PARTIDA CAM. MBB (ZEN 0218)	5	R\$ 73,00	R\$ 365,00
35	30030	TERMOSTATO RC 350110	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
36	22708	CHAVE DE LIMPADOR (IM 12110)	6	R\$ 75,00	R\$ 450,00
37	38929	CHAVE LUZ 3P. UNIVERSAL JEEP WILLYS (IM 11075)	1	R\$ 79,00	R\$ 79,00
38	24519	AUTOMATICO MP 12V (933A 081030)	5	R\$ 79,00	R\$ 395,00
39	30300	AUTOMATICO MP 12V (ZM 631)	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
40	30377	AUTOMATICO MO KB 24V (SUBST. 001) ZM-902	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
41	17407	CHAVE ING. PART. MB APS 85 (IM 11236)	3	R\$ 98,00	R\$ 294,00
42	33374	BOBINA PT. MB JF 76/84 (2740)	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
43	10988	FILTRO SEC. DE PEDRA UNIVERSAL	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
44	38292	INDICADOR TEMPERATURA MB 6 MTS	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00
45	32048	FAROL (UF 2087)	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
46	29460	VALVULA EXP. 1,5T PARKER	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
47	29582	ROTOR REM 75A	3	R\$ 145,00	R\$ 435,00
48	12039	VALV. EXP BLOK HONDA/CIVIC/VITARA HILLUX (PARKER)3	5	R\$ 175,00	R\$ 875,00
49	29526	INDUZIDO MP (AR 121)	3	R\$ 190,00	R\$ 570,00
50	29547	ESTATOR ALTERNADOR (AR 343)	3	R\$ 219,00	R\$ 657,00
51	38592	ESTATOR ALT. 28V 80A MB (AR-344)	2	R\$ 329,00	R\$ 658,00
52	30093	ROTOR MBB 1938 2000 (F00M 131645)	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00
53	37601	ALTERNADOR 80AMP (0124555007)	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
54	30226	BENDIX MP (ZEN 0085)	2	R\$ 43,78	R\$ 87,56
55	29388	TERMINAL BATERIA PONTEIRA G	10	R\$ 5,98	R\$ 59,80
56	2403	PARAFUSO C/ PORCA (TB 15)	10	R\$ 0,95	R\$ 9,50
57	16692	RELE PISCA ELETRONICO 4 SAIDAS 12V (IM 11440)	5	R\$ 19,90	R\$ 99,50
58	16708	RETENTOR MP KB C/MOLA (GB 26679)	5	R\$ 23,90	R\$ 119,50
59	13870	LUVA P/ TERMINAL FEMEA ETE 7500	10	R\$ 0,18	R\$ 1,80
60	29343	ROLAMENTO AGULHA GR (F-45853)	5	R\$ 14,91	R\$ 74,55
61	32368	PORTA ESCOVA ALT. (PE - 706)	5	R\$ 14,91	R\$ 74,55
62	31103	ROLAMENTO (62304-17MM)	3	R\$ 42,48	R\$ 127,44
63	39052	CONECTOR LAMPA HB3/HB4 (ETE 7775)	5	R\$ 9,90	R\$ 49,50
64	30625	RELE AUX. 12V 4 SAIDAS (D 09520)	5	R\$ 12,40	R\$ 62,00
65	31521	REPARO CALCO IND. L. C. MP (GB 10348)	3	R\$ 11,93	R\$ 35,79

		Total			R\$ 13.646,49
f) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos					
Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	22861	TERMINAL FIO FEMEA C/TRAVA (1M 182)	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
2	30642	TERMINAL FIO 1/4 (IM 141)	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
3	44530	LAMPADA PINGUINHO 24V 12256	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
4	24771	PARAFUSO SAPATA 0051E	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
5	13183	ARRUELA DE AJUSTE (GB 31209)	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00
6	45882	DIODIO NEGATIVO GA 1107	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
7	10269	LAMPADA GF - 170	12	R\$ 6,50	R\$ 78,00
8	45692	TERMINAL BATERIA SAPAO	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
9	31273	LENTE GF - 020	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
10	39716	INTERRUPTOR OLEO (MAR 7186)	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
11	39223	LAMPADA 12336 H-3	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
12	16697	RELE AUX. 12V 5S SAIDA LARGA (DNI 0234)	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
13	29246	INTERRUPTOR FREIO (MAR 7034)	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
14	32377	PORTA ESCOVA UF 110/4	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
15	39064	LAMPADA GF - 0184	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
16	29858	LANTERNA DIANT. (GF 2191)	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
17	22836	LANTERNA (GF 0105)	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
18	31167	BUCHA SUPORTE ALT (0120451)	20	R\$ 21,50	R\$ 430,00
19	29241	INTERRUPTOR FREIO AR COMP. MBB (D18038)	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00
20	44044	LAMPADA 13336 H-3 24V	12	R\$ 24,00	R\$ 288,00
21	39284	PORTA ESCOVA C/ESC. MP (UF 1104/4)	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
22	45088	LAMPADA 12972 11-7 12V	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
23	10555	BOMBA 24V (VDO 246082003001)	25	R\$ 29,00	R\$ 725,00
24	16321	BOMBA BICO FINO 24V AGUA (BF-24)	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
25	30979	SELO COMP. HAR V5 MODERNO TM 21	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
26	16685	BOTAO DE PARTIDA REF. AGRAL/FORD/SCANIA 2T (IM 11031)	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
27	41695	INJECAO OLEO 300ML	10	R\$ 33,00	R\$ 330,00
28	39079	SENSOR TEMPERATURA (MTE - 30221)	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
29	29242	INTERRUPTOR FREIO RHO 5544	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
30	39013	FAROL AUXILIAR REDENDOR (F-58)	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
31	12064	KIT CONECTOR 6 VIAS (ETE 8750)	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00
32	16694	BUZINA 24 V MBB/LINHA PESADA (B-65)	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00
33	30788	CHAVE DE LUZ TECLA 12V 6 SAIDA (KO 3931024)	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
34	315	CHAVE USO GERAL UNIVERSAL (IM1120)	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
35	29240	INTERRUPTOR FREIO MB (NHO 388)	40	R\$ 43,00	R\$ 1.720,00
36	45837	DISSIPADOR ALT WAPSA MF/AGRALE	50	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
37	45845	PRESS UNIV 2 VIAS MACHO	20	R\$ 47,00	R\$ 940,00
38	31279	INTERRUPTOR RADIADOR (MTE 757)	12	R\$ 53,00	R\$ 636,00
39	30190	HASTE MP EIXO IND. C/MOLA (UF 7701)	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
40	15647	CAIXA PORTA FUSIVEIS MBB TODOS (3013 MAR)	20	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
41	29564	PORTA ESCOVA (1004336586)	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
42	38239	CHAVE GERAL MANUAL (OSP 094004)	12	R\$ 69,00	R\$ 828,00
43	39120	BENDIX ZEN 1602	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
44	30416	AUTOMATICO MP WAPSA/PERKINS 12V (ZM 0085)	30	R\$ 71,00	R\$ 2.130,00
45	23064	BENDIX MOTOR PARTIDA CAM. MBB (ZEN 0218)	50	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00
46	22708	CHAVE DE LIMPADOR (IM 12110)	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
47	30030	TERMOSTATO RC 350110	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
48	41696	GAS LIMPEZA (KILO)	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
49	38929	CHAVE LUZ 3P. UNIVERSAL JEEP WILLYS (IM 11075)	20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
50	24519	AUTOMATICO MP 12V (933A 081030)	50	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
51	42296	BOBINA REM JF	50	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00

52	30300	AUTOMATICO MP 12V (ZM 631)	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
53	43006	MANCAL ALT LC (ZEN 3006)	20	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
54	30377	AUTOMATICO MO KB 24V (SUBST. 001) ZM-902	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
55	17407	CHAVE ING. PART. MB APS 85 (IM 11236)	20	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
56	33374	BOBINA PT. MB JF 76/84 (2740)	30	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
57	10988	FILTRO SEC. DE PEDRA UNIVERSAL	25	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
58	45800	CJ. RET. J DEERE/CASE (IK 3692)	30	R\$ 112,00	R\$ 3.360,00
59	45838	INDICADOR TEMP 5.00 MTS	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
60	38292	INDICADOR TEMPERATURA MB 6 MTS	30	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
61	45842	ELETRO VENT SPAL 10 12V VA11-AP7	10	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
62	32048	FAROL (UF 2087)	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
63	29460	VALVULA EXP. 1,5T PARKER	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
64	29582	ROTOR REM 75A	30	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00
65	44540	ESTATOR REM 75A	30	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00
66	12039	VALV. EXP BLOK HONDA/CIVIC/VITARA HILLUX (PARKER)3	20	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00
67	45843	PRESS BAIXA CHEV CORSA	20	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00
68	29526	INDUZIDO MP (AR 121)	50	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
69	39444	INDUZIDO PART BOSC 12V (AR-109)	20	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00
70	39479	REGULADOR ALT. (F00M 144183)	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
71	43027	PLANETARIA F00AL 1974	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
72	29547	ESTATOR ALTERNADOR (AR 343)	30	R\$ 219,00	R\$ 6.570,00
73	38592	ESTATOR ALT. 28V 80A MB (AR-344)	20	R\$ 329,00	R\$ 6.580,00
74	45884	COD.UNIV 14X24 16MM FLUXO PARALELO	50	R\$ 338,00	R\$ 16.900,00
75	30093	ROTOR MBB 1938 2000 (F00M 131645)	50	R\$ 340,00	R\$ 17.000,00
76	37601	ALTERNADOR 80AMP (0124555007)	12	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00
77	45848	CJEMB 75H15 CANAL 1B 24V 146MM COLH	10	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
78	30226	BENDIX MP (ZEN 0085)	30	R\$ 43,78	R\$ 1.313,40
79	29388	TERMINAL BATERIA PONTEIRA G	100	R\$ 5,98	R\$ 598,00
80	39838	ROLAMENTO MOTOR (2000910005)	100	R\$ 54,90	R\$ 5.490,00
81	2403	PARAFUSO C/ PORCA (TB 15)	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00
82	44533	RELE AUXILIAR. 24V D-09309	50	R\$ 13,45	R\$ 672,50
83	16692	RELE PISCA ELETRONICO 4 SAIDAS 12V (IM 11440)	25	R\$ 19,90	R\$ 497,50
84	16708	RETENTOR MP KB C/MOLA (GB 26679)	30	R\$ 23,90	R\$ 717,00
85	13870	LUVA P/ TERMINAL FEMEA ETE 7500	100	R\$ 0,18	R\$ 18,00
86	32368	PORTA ESCOVA ALT. (PE - 706)	50	R\$ 14,91	R\$ 745,50
87	29343	ROLAMENTO AGULHA GR (F-45853)	100	R\$ 14,91	R\$ 1.491,00
88	31103	ROLAMENTO (62304-17MM)	80	R\$ 42,48	R\$ 3.398,40
89	39052	CONECTOR LAMPA HB3/HB4 (ETE 7775)	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
90	30625	RELE AUX. 12V 4 SAIDAS (D 09520)	50	R\$ 12,40	R\$ 620,00
91	31521	REPARO CALCO IND. L. C. MP (GB 10348)	50	R\$ 11,93	R\$ 596,50
		Total			R\$ 228.862,80

g) Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	30642	TERMINAL FIO 1/4 (IM 141)	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
2	44530	LAMPADA PINGUINHO 24V 12256	5	R\$ 2,50	R\$ 12,50
3	24771	PARAFUSO SAPATA 0051E	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50
4	13183	ARRUELA DE AJUSTE (GB 31209)	8	R\$ 6,00	R\$ 48,00
5	45882	DIODIO NEGATIVO GA 1107	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
6	10269	LAMPADA GF - 170	4	R\$ 6,50	R\$ 26,00
7	31273	LENTE GF - 020	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
8	39223	LAMPADA 12336 H-3	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
9	39716	INTERRUPTOR OLEO (MAR 7186)	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
10	29246	INTERRUPTOR FREIO (MAR 7034)	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
11	16697	RELE AUX. 12V 5S SAIDA LARGA (DNI 0234)	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00

12	39064	LAMPADA GF - 0184	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
13	32377	PORTA ESCOVA UF 110/4	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
14	29858	LANTERNA DIANT. (GF 2191)	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00
15	22836	LANTERNA (GF 0105)	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
16	31167	BUCHA SUPORTE ALT (0120451)	10	R\$ 21,50	R\$ 215,00
17	29241	INTERRUPTOR FREIO AR COMP. MBB (D18038)	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
18	39284	PORTA ESCOVA C/ESC. MP (UF 1104/4)	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00
19	44044	LAMPADA 13336 H-3 24V	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00
20	10555	BOMBA 24V (VDO 246082003001)	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
21	16321	BOMBA BICO FINO 24V AGUA (BF-24)	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
22	41695	INJECAO OLEO 300ML	3	R\$ 33,00	R\$ 99,00
23	29242	INTERRUPTOR FREIO RHO 5544	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
24	39013	FAROL AUXILIAR REDENDOR (F-58)	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
25	39079	SENSOR TEMPERATURA (MTE - 30221)	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
26	315	CHAVE USO GERAL UNIVERSAL (IM1120)	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
27	29240	INTERRUPTOR FREIO MB (NHO 388)	4	R\$ 43,00	R\$ 172,00
28	45845	PRESS UNIV 2 VIAS MACHO	2	R\$ 47,00	R\$ 94,00
29	31279	INTERRUPTOR RADIADOR (MTE 757)	3	R\$ 53,00	R\$ 159,00
30	30190	HASTE MP EIXO IND. C/MOLA (UF 7701)	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
31	15647	CAIXA PORTA FUSIVEIS MBB TODOS (3013 MAR)	5	R\$ 63,00	R\$ 315,00
32	29564	PORTA ESCOVA (1004336586)	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
33	38239	CHAVE GERAL MANUAL (OSP 094004)	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00
34	39120	BENDIX ZEN 1602	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
35	30416	AUTOMATICO MP WAPSA/PERKINS 12V (ZM 0085)	2	R\$ 71,00	R\$ 142,00
36	22708	CHAVE DE LIMPADOR (IM 12110)	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
37	30030	TERMOSTATO RC 350110	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
38	41696	GAS LIMPEZA (KILO)	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00
39	42296	BOBINA REM JF	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00
40	30300	AUTOMATICO MP 12V (ZM 631)	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
41	43006	MANCAL ALT LC (ZEN 3006)	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
42	30377	AUTOMATICO MO KB 24V (SUBST. 001) ZM-902	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
43	33374	BOBINA PT. MB JF 76/84 (2740)	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
44	10988	FILTRO SEC. DE PEDRA UNIVERSAL	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
45	45838	INDICADOR TEMP 5.00 MTS	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
46	38292	INDICADOR TEMPERATURA MB 6 MTS	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
47	45842	ELETRO VENT SPAL 10 12V VA11-AP7	1	R\$ 129,00	R\$ 129,00
48	32048	FAROL (UF 2087)	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
49	29460	VALVULA EXP. 1,5T PARKER	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
50	29582	ROTOR REM 75A	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
51	45843	PRESS BAIXA CHEV CORSA	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
52	29526	INDUZIDO MP (AR 121)	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
53	39444	INDUZIDO PART BOSC 12V (AR-109)	1	R\$ 198,00	R\$ 198,00
54	39479	REGULADOR ALT. (F00M 144183)	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
55	43027	PLANETARIA F00AL 1974	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
56	29547	ESTATOR ALTERNADOR (AR 343)	1	R\$ 219,00	R\$ 219,00
57	38592	ESTATOR ALT. 28V 80A MB (AR-344)	1	R\$ 329,00	R\$ 329,00
58	45884	COD.UNIV 14X24 16MM FLUXO PARALELO	2	R\$ 338,00	R\$ 676,00
59	37601	ALTERNADOR 80AMP (0124555007)	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
60	45848	CJEMB 75H15 CANAL 1B 24V 146MM COLH	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
61	30226	BENDIX MP (ZEN 0085)	2	R\$ 43,78	R\$ 87,56
62	29388	TERMINAL BATERIA PONTEIRA G	2	R\$ 5,98	R\$ 11,96
63	39838	ROLAMENTO MOTOR (2000910005)	2	R\$ 54,90	R\$ 109,80
64	2403	PARAFUSO C/ PORCA (TB 15)	20	R\$ 0,95	R\$ 19,00
65	16692	RELE PISCA ELETRONICO 4 SAIDAS 12V (IM 11440)	5	R\$ 19,90	R\$ 99,50

66	16708	RETENTOR MP KB C/MOLA (GB 26679)	2	R\$ 23,90	R\$ 47,80
67	13870	LUVA P/ TERMINAL FEMEA ETE 7500	5	R\$ 0,18	R\$ 0,90
68	32368	PORTA ESCOVA ALT. (PE - 706)	5	R\$ 14,91	R\$ 74,55
69	29343	ROLAMENTO AGULHA GR (F-45853)	2	R\$ 14,91	R\$ 29,82
70	31103	ROLAMENTO (62304-17MM)	10	R\$ 42,48	R\$ 424,80
71	39052	CONECTOR LAMPA HB3/HB4 (ETE 7775)	5	R\$ 9,90	R\$ 49,50
72	30625	RELE AUX. 12V 4 SAIDAS (D 09520)	5	R\$ 12,40	R\$ 62,00
		Total			R\$ 11.630,19

ATA Nº: 196**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 103/2015**FORNECEDORA:** BODACK E CIA LTDA EPP**OBJETO:** Registro de preços, para futura e eventual aquisição de peças, mangueiras e baterias automotivas para manutenção da frota da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste.**VIGÊNCIA:** 26/11/2016**ITENS:****a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente**

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	41873	CAPA PRENS 2 TRA 100R1 AT 100R2 AT 100R16 5/8	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
2	41760	CAPA PRE 2 TRA 100R1 AT-100R2 AT100R16 1	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
3	41746	MANG. 2SN TRAMA DE AÇO 6,35 1.4 POL	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
4	41749	MANG.2SN 2 TRAMASS DE AÇO 15,87 MM 5.8 POL.	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00
5	41753	MANG. 2SN 2 TRAMAS DE AÇO 25.40 L POL	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
6	41755	MANG.R12 4 ESPIRAIS DE AÇO 12,70MM 1.2POL	10	R\$ 36,50	R\$ 365,00
7	41754	MANG. R12 4 ESPIRAIS DE AÇO 9,53MM 3.8 POL	10	R\$ 37,50	R\$ 375,00
8	41756	MANG. R12 4 ESPIRAIS DE AÇO 15,87 5,8POL	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
9	41757	MANG.R12 4 ESPIRAIS DE AÇO 19,05MM 3.4POL	10	R\$ 49,50	R\$ 495,00
10	41758	MANG. R12 4 ESPIRAIS DE AÇO 25,40MM 1 POL.	10	R\$ 57,50	R\$ 575,00
11	41872	CAPA PREN 2 TRAMAS 100R1 AT-100R2 AT 100R16 1/2	30	R\$ 2,30	R\$ 69,00
12	41748	MANG.2SN 2 TRAMAS DE AÇO 12.70 1.2 POL	60	R\$ 13,20	R\$ 792,00
13	41752	MANG 2 SN 2 TRAMAS DE AÇO 19,05MM 3.4 POL	15	R\$ 17,90	R\$ 268,50
14	41871	CAPA PREN 2 TRA 100R1 AT 100R2 AT100R16 3/8	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
15	41747	MANG 2SN 2 TRAMAS DE AÇO 9,53 3.8 POL	20	R\$ 10,80	R\$ 216,00
16	41759	CAPA PRE 2 TRA 100R1- R2 AT100R16 1/4	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
17	41874	CAPA PREN 2 TRA 100R1 AT 100R2 AT 100R16 3/4	30	R\$ 2,60	R\$ 78,00
		Total			R\$ 4.758,50

b) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	41873	CAPA PRENS 2 TRA 100R1 AT 100R2 AT 100R16 5/8	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
2	41760	CAPA PRE 2 TRA 100R1 AT-100R2 AT100R16 1	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
3	41746	MANG. 2SN TRAMA DE AÇO 6,35 1.4 POL	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
4	41749	MANG.2SN 2 TRAMASS DE AÇO 15,87 MM 5.8 POL.	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
5	41753	MANG. 2SN 2 TRAMAS DE AÇO 25.40 L POL	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
6	41755	MANG.R12 4 ESPIRAIS DE AÇO 12,70MM 1.2POL	20	R\$ 36,50	R\$ 730,00
7	41754	MANG. R12 4 ESPIRAIS DE AÇO 9,53MM 3.8 POL	20	R\$ 37,50	R\$ 750,00
8	41756	MANG. R12 4 ESPIRAIS DE AÇO 15,87 5,8POL	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
9	41757	MANG.R12 4 ESPIRAIS DE AÇO 19,05MM 3.4POL	20	R\$ 49,50	R\$ 990,00
10	41758	MANG. R12 4 ESPIRAIS DE AÇO 25,40MM 1 POL.	20	R\$ 57,50	R\$ 1.150,00
11	41872	CAPA PREN 2 TRAMAS 100R1 AT-100R2 AT 100R16 1/2	30	R\$ 2,30	R\$ 69,00
12	41748	MANG.2SN 2 TRAMAS DE AÇO 12.70 1.2 POL	20	R\$ 13,20	R\$ 264,00
13	41752	MANG 2 SN 2 TRAMAS DE AÇO 19,05MM 3.4 POL	20	R\$ 17,90	R\$ 358,00
14	41871	CAPA PREN 2 TRA 100R1 AT 100R2 AT100R16 3/8	30	R\$ 2,20	R\$ 66,00
15	41747	MANG 2SN 2 TRAMAS DE AÇO 9,53 3.8 POL	20	R\$ 10,80	R\$ 216,00
16	41759	CAPA PRE 2 TRA 100R1- R2 AT100R16 1/4	20	R\$ 1,30	R\$ 26,00
17	41874	CAPA PREN 2 TRA 100R1 AT 100R2 AT 100R16 3/4	30	R\$ 2,60	R\$ 78,00
		Total			R\$ 6.767,00

c) Secretaria Municipal de Assistência Social - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	41873	CAPA PRENS 2 TRA 100R1 AT 100R2 AT 100R16 5/8	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
2	41760	CAPA PRE 2 TRA 100R1 AT-100R2 AT100R16 1	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00
3	41746	MANG. 2SN TRAMA DE AÇO 6,35 1.4 POL	3	R\$ 9,00	R\$ 27,00
4	41749	MANG.2SN 2 TRAMASS DE AÇO 15.87 MM 5.8 POL.	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
5	41753	MANG. 2SN 2 TRAMAS DE AÇO 25.40 L POL	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
6	41755	MANG.R12 4 ESPIRAIS DE AÇO 12,70MM 1.2POL	5	R\$ 36,50	R\$ 182,50
7	41754	MANG. R12 4 ESPIRAIS DE AÇO 9.53MM 3.8 POL	5	R\$ 37,50	R\$ 187,50
8	41756	MANG. R12 4 ESPIRAIS DE AÇO 15,87 5,8POL	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
9	41757	MANG.R12 4 ESPIRAIS DE AÇO 19,05MM 3.4POL	3	R\$ 49,50	R\$ 148,50
10	41758	MANG. R12 4 ESPIRAIS DE AÇO 25.40MM 1 POL.	3	R\$ 57,50	R\$ 172,50
11	41872	CAPA PREN 2 TRAMAS 100R1 AT-100R2 AT 100R16 1/2	20	R\$ 2,30	R\$ 46,00
12	41748	MANG.2SN 2 TRAMAS DE AÇO 12.70 1.2 POL	3	R\$ 13,20	R\$ 39,60
13	41752	MANG 2 SN 2 TRAMAS DE AÇO 19.05MM 3.4 POL	5	R\$ 17,90	R\$ 89,50
14	41871	CAPA PREN 2 TRA 100R1 AT 100R2 AT100R16 3/8	20	R\$ 2,20	R\$ 44,00
15	41747	MANG 2SN 2 TRAMAS DE AÇO 9.53 3.8 POL	3	R\$ 10,80	R\$ 32,40
16	41759	CAPA PRE 2 TRA 100R1- R2 AT100R16 1/4	20	R\$ 1,30	R\$ 26,00
17	41874	CAPA PREN 2 TRA 100R1 AT 100R2 AT 100R16 3/4	10	R\$ 2,60	R\$ 26,00
		Total			R\$ 1.491,50

d) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	41873	CAPA PRENS 2 TRA 100R1 AT 100R2 AT 100R16 5/8	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
2	41760	CAPA PRE 2 TRA 100R1 AT-100R2 AT100R16 1	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
3	41746	MANG. 2SN TRAMA DE AÇO 6,35 1.4 POL	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
4	41749	MANG.2SN 2 TRAMASS DE AÇO 15.87 MM 5.8 POL.	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
5	41753	MANG. 2SN 2 TRAMAS DE AÇO 25.40 L POL	110	R\$ 25,00	R\$ 2.750,00
6	41755	MANG.R12 4 ESPIRAIS DE AÇO 12,70MM 1.2POL	200	R\$ 36,50	R\$ 7.300,00
7	41754	MANG. R12 4 ESPIRAIS DE AÇO 9.53MM 3.8 POL	200	R\$ 37,50	R\$ 7.500,00
8	41756	MANG. R12 4 ESPIRAIS DE AÇO 15,87 5,8POL	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
9	41757	MANG.R12 4 ESPIRAIS DE AÇO 19,05MM 3.4POL	100	R\$ 49,50	R\$ 4.950,00
10	41758	MANG. R12 4 ESPIRAIS DE AÇO 25.40MM 1 POL.	100	R\$ 57,50	R\$ 5.750,00
11	41872	CAPA PREN 2 TRAMAS 100R1 AT-100R2 AT 100R16 1/2	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
12	41748	MANG.2SN 2 TRAMAS DE AÇO 12.70 1.2 POL	100	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00
13	41752	MANG 2 SN 2 TRAMAS DE AÇO 19.05MM 3.4 POL	100	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
14	41871	CAPA PREN 2 TRA 100R1 AT 100R2 AT100R16 3/8	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
15	41747	MANG 2SN 2 TRAMAS DE AÇO 9.53 3.8 POL	20	R\$ 10,80	R\$ 216,00
16	41759	CAPA PRE 2 TRA 100R1- R2 AT100R16 1/4	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
17	41874	CAPA PREN 2 TRA 100R1 AT 100R2 AT 100R16 3/4	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00
		Total			R\$ 38.636,00

e) Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	41746	MANG. 2SN TRAMA DE AÇO 6,35 1.4 POL	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00
2	41749	MANG.2SN 2 TRAMASS DE AÇO 15.87 MM 5.8 POL.	6	R\$ 19,00	R\$ 114,00
3	41753	MANG. 2SN 2 TRAMAS DE AÇO 25.40 L POL	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
4	41755	MANG.R12 4 ESPIRAIS DE AÇO 12,70MM 1.2POL	5	R\$ 36,50	R\$ 182,50
5	41754	MANG. R12 4 ESPIRAIS DE AÇO 9.53MM 3.8 POL	10	R\$ 37,50	R\$ 375,00
6	41756	MANG. R12 4 ESPIRAIS DE AÇO 15,87 5,8POL	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
7	41757	MANG.R12 4 ESPIRAIS DE AÇO 19,05MM 3.4POL	5	R\$ 49,50	R\$ 247,50
8	41758	MANG. R12 4 ESPIRAIS DE AÇO 25.40MM 1 POL.	5	R\$ 57,50	R\$ 287,50
9	41748	MANG.2SN 2 TRAMAS DE AÇO 12.70 1.2 POL	6	R\$ 13,20	R\$ 79,20
10	41752	MANG 2 SN 2 TRAMAS DE AÇO 19.05MM 3.4 POL	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00
11	41747	MANG 2SN 2 TRAMAS DE AÇO 9.53 3.8 POL	6	R\$ 10,80	R\$ 64,80
12	41759	CAPA PRE 2 TRA 100R1- R2 AT100R16 1/4	10	R\$ 1,30	R\$ 13,00

		Total			R\$ 1.946,50
--	--	--------------	--	--	---------------------

ATA Nº: 197

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 103/2015

FORNECEDORA: MODELO COMÉRCIO DE FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA - EPP

OBJETO: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de peças, mangueiras e baterias automotivas para manutenção da frota da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste.

VIGÊNCIA: 26/11/2016

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	42865	CABO BATERIA (70 MM)	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
2	11515	MANGUEIRA 10MM 1/2	6	R\$ 57,50	R\$ 345,00
3	40102	MANGUEIRA FLEX 08MM 13/32	10	R\$ 57,50	R\$ 575,00
4	45839	MANGUEIRA RESERVATORIO	15	R\$ 115,50	R\$ 1.732,50
5	16476	ABRACADEIRA PLASTICO 200MM	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00
6	34488	FITA ISOLANTE 10M	30	R\$ 1,60	R\$ 48,00
		Total			R\$ 4.275,50

b) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	42865	CABO BATERIA (70 MM)	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
2	11515	MANGUEIRA 10MM 1/2	100	R\$ 57,50	R\$ 5.750,00
3	40102	MANGUEIRA FLEX 08MM 13/32	100	R\$ 57,50	R\$ 5.750,00
4	45839	MANGUEIRA RESERVATORIO	20	R\$ 115,50	R\$ 2.310,00
5	16476	ABRACADEIRA PLASTICO 200MM	100	R\$ 0,15	R\$ 15,00
6	34488	FITA ISOLANTE 10M	30	R\$ 1,60	R\$ 48,00
		Total			R\$ 15.373,00

c) Secretaria Municipal de Saúde - Média e alta complexidade

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	42865	CABO BATERIA (70 MM)	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
2	11515	MANGUEIRA 10MM 1/2	5	R\$ 57,50	R\$ 287,50
3	40102	MANGUEIRA FLEX 08MM 13/32	5	R\$ 57,50	R\$ 287,50
4	45839	MANGUEIRA RESERVATORIO	3	R\$ 115,50	R\$ 346,50
5	16476	ABRACADEIRA PLASTICO 200MM	30	R\$ 0,15	R\$ 4,50
6	34488	FITA ISOLANTE 10M	10	R\$ 1,60	R\$ 16,00
		Total			R\$ 1.842,00

d) Secretaria Municipal de Assistência Social - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	42865	CABO BATERIA (70 MM)	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
2	40102	MANGUEIRA FLEX 08MM 13/32	2	R\$ 57,50	R\$ 115,00
3	45839	MANGUEIRA RESERVATORIO	3	R\$ 115,50	R\$ 346,50
4	34488	FITA ISOLANTE 10M	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00
		Total			R\$ 605,50

e) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	11515	MANGUEIRA 10MM 1/2	5	R\$ 57,50	R\$ 287,50
2	16476	ABRACADEIRA PLASTICO 200MM	200	R\$ 0,15	R\$ 30,00
		Total			R\$ 317,50

f) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	42865	CABO BATERIA (70 MM)	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
2	11515	MANGUEIRA 10MM 1/2	25	R\$ 57,50	R\$ 1.437,50
3	40102	MANGUEIRA FLEX 08MM 13/32	50	R\$ 57,50	R\$ 2.875,00
4	45839	MANGUEIRA RESERVATORIO	20	R\$ 115,50	R\$ 2.310,00
5	16476	ABRACADEIRA PLASTICO 200MM	1000	R\$ 0,15	R\$ 150,00

6	34488	FITA ISOLANTE 10M	200	R\$ 1,60	R\$ 320,00
		Total			R\$ 13.092,50

g) Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	42865	CABO BATERIA (70 MM)	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
2	40102	MANGUEIRA FLEX 08MM 13/32	2	R\$ 57,50	R\$ 115,00
3	11515	MANGUEIRA 10MM 1/2	3	R\$ 57,50	R\$ 172,50
4	45839	MANGUEIRA RESERVATORIO	4	R\$ 115,50	R\$ 462,00
5	16476	ABRACADEIRA PLASTICO 200MM	30	R\$ 0,15	R\$ 4,50
6	34488	FITA ISOLANTE 10M	15	R\$ 1,60	R\$ 24,00
		Total			R\$ 928,00

ATA Nº: 198

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 103/2015

FORNECEDORA: AUTO BATERIAS GAÚCHA LTDA – EPP

OBJETO: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de peças, mangueiras e baterias automotivas para manutenção da frota da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste.

VIGÊNCIA: 26/11/2016

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	42210	BATERIA 53AH	6	R\$ 225,00	R\$ 1.350,00
2	39965	BATERIA B70D AH 65 A	6	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
3	42211	BATERIA 90 AH	6	R\$ 370,00	R\$ 2.220,00
4	1505	BATERIA 143 AH	6	R\$ 530,00	R\$ 3.180,00
5	42212	BATERIA 172 AH	2	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
		Total			R\$ 9.830,00

b) Secretaria Municipal de Administração - Coordenadoria de Apoio Administrativo

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	39965	BATERIA B70D AH 65 A	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
		Total			R\$ 3.200,00

c) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	42210	BATERIA 53AH	50	R\$ 225,00	R\$ 11.250,00
2	39965	BATERIA B70D AH 65 A	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
3	42211	BATERIA 90 AH	70	R\$ 370,00	R\$ 25.900,00
4	1505	BATERIA 143 AH	10	R\$ 530,00	R\$ 5.300,00
5	42212	BATERIA 172 AH	80	R\$ 580,00	R\$ 46.400,00
		Total			R\$ 92.050,00

d) Secretaria Municipal de Saúde - Média e alta complexidade

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	42210	BATERIA 53AH	5	R\$ 225,00	R\$ 1.125,00
2	18217	BATERIA 60A	20	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
3	39965	BATERIA B70D AH 65 A	5	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00
4	42211	BATERIA 90 AH	5	R\$ 370,00	R\$ 1.850,00
5	1505	BATERIA 143 AH	5	R\$ 530,00	R\$ 2.650,00
6	42212	BATERIA 172 AH	5	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00
		Total			R\$ 14.725,00

e) Secretaria Municipal de Assistência Social - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	42210	BATERIA 53AH	4	R\$ 225,00	R\$ 900,00
2	39965	BATERIA B70D AH 65 A	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
3	42211	BATERIA 90 AH	2	R\$ 370,00	R\$ 740,00
4	1505	BATERIA 143 AH	2	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00
5	42212	BATERIA 172 AH	2	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00

		Total			R\$ 5.140,00
--	--	--------------	--	--	---------------------

f) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	42210	BATERIA 53AH	40	R\$ 225,00	R\$ 9.000,00
2	39965	BATERIA B70D AH 65 A	50	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
3	42211	BATERIA 90 AH	40	R\$ 370,00	R\$ 14.800,00
4	1505	BATERIA 143 AH	50	R\$ 530,00	R\$ 26.500,00
5	42212	BATERIA 172 AH	80	R\$ 580,00	R\$ 46.400,00
		Total			R\$ 112.700,00

g) Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	39965	BATERIA B70D AH 65 A	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
2	1505	BATERIA 143 AH	1	R\$ 530,00	R\$ 530,00
		Total			R\$ 1.170,00

ATA Nº: 199

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 103/2015

FORNECEDORA: DEINA PEÇAS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA-ME

OBJETO: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de peças, mangueiras e baterias automotivas para manutenção da frota da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste.

VIGÊNCIA: 26/11/2016

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	32128	CHAVE LUZ TECLA MBB TODOS (IM 11175)	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
2	22269	PORTA ESCOVA SILV./S-10 (UF 1130/4)	3	R\$ 49,75	R\$ 149,25
3	29792	POLIA ALT. (ZEN 5313)	4	R\$ 66,50	R\$ 266,00
4	39191	BUZINA CORNETA DUPLA (UTO 043)	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
5	38979	INTERRUPTOR PRESSAO OLEO (RHO 3333)	20	R\$ 20,89	R\$ 417,80
6	22695	INTERRUPTOR REDUZIDA SCANIA (1090000) COSTAL 2105005	2	R\$ 21,89	R\$ 43,78
7	3457	LAMPADA GF - 185	5	R\$ 43,78	R\$ 218,90
8	32144	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA 12V VW/PAMPA/AGRALE (ZM571)	3	R\$ 86,56	R\$ 259,68
9	38973	CHAVE GERAL UNIV. 500MP (094008 ASP)	5	R\$ 74,62	R\$ 373,10
10	29829	PLUG PARA RELE (ETE 7505)	30	R\$ 2,99	R\$ 89,70
11	30585	CACHIMBO FREIO MB/VOLVO (ETE 7288)	5	R\$ 18,81	R\$ 94,05
12	44528	LAMPADA 13498 1141-24V	20	R\$ 4,30	R\$ 86,00
13	44039	LAMPADA 13929 69-24V	6	R\$ 2,48	R\$ 14,88
14	30515	ESCOVA ALTERNADOR 12V (BX 172)	20	R\$ 3,98	R\$ 79,60
15	13699	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA (BFX 60)	5	R\$ 31,84	R\$ 159,20
16	30378	AUTOMATICO MP 12V PALIO/ST (ZM 974)	2	R\$ 76,61	R\$ 153,22
17	39078	CHICOTE INJECAO ELETRICA (ETE 7743)	10	R\$ 5,87	R\$ 58,70
18	32060	AUTOMATICO MP AUX 12V FORD/GERAL (ZM 401)	6	R\$ 44,77	R\$ 268,62
19	39186	BENDIX MP JF MB/CASE/CA. VW/F-1000 (ZEN 0105)	8	R\$ 45,77	R\$ 366,16
20	30414	RELE AUX. MINI 12V 5S. SAIDA LARGA (DNI 0134)	6	R\$ 12,45	R\$ 74,70
21	32420	PORTA ESCOVA C/ESC. MP (UF 1102/4)	6	R\$ 25,90	R\$ 155,40
22	30988	SENSOR PRESSAO OLEO MB 2 SAIDAS (UDO 360004002R)	5	R\$ 159,20	R\$ 796,00
23	32198	KIT CONECTOR 2 VIAS (ETE 7502)	50	R\$ 2,96	R\$ 148,00
24	44529	LAMPADA 13821 67-24V	20	R\$ 2,96	R\$ 59,20
25	21348	PLACA EXCITADORA (GA 1002)	10	R\$ 14,84	R\$ 148,40
26	31947	FUSIVEL LAMINA MINI 10A - 20A - 30A	6	R\$ 0,40	R\$ 2,40
27	39195	FUSIVEL LOUCA 30AMP	8	R\$ 0,40	R\$ 3,20
28	22640	PORTA FUSIVEL LAMINA (ETE 7199)	10	R\$ 4,15	R\$ 41,50
29	39039	COMUTADOR IGNICAO MB 1935 (482797-5)	6	R\$ 28,85	R\$ 173,10
30	38907	RELE AUX. C/SUORTE P/ FUSIVEL (DNI 0110)	10	R\$ 50,70	R\$ 507,00
31	22205	REGULADOR ALTERNADOR 24V (9190087018)	3	R\$ 52,20	R\$ 156,60
32	39484	BENDIX MP HILLUX (ZEN 1562)	2	R\$ 67,90	R\$ 135,80

33	38917	LAMPADA PAINEL C/ SOQUETE PINGUINHO 24V (13598)	50	R\$ 11,87	R\$ 593,50
34	11091	ROLAMENTO ALTERNADOR (62201)	6	R\$ 24,74	R\$ 148,44
35	30953	REGULADOR DE TENSÃO 24V MB/SCANIA 9190087018	4	R\$ 52,73	R\$ 210,92
36	3126	ROLAMENTO F00M 990417	5	R\$ 80,27	R\$ 401,35
37	11480	ROLAMENTO 6303	6	R\$ 21,77	R\$ 130,62
38	32050	RELE PISCA 12V 500W (DNI - 041254)	10	R\$ 21,77	R\$ 217,70
39	39461	LAMPADA 12342 H-4	20	R\$ 17,91	R\$ 358,20
40	24528	ESPAGUETE SANFONADO 07MM	40	R\$ 1,30	R\$ 52,00
41	29389	LENTE GF - 040	10	R\$ 20,30	R\$ 203,00
42	30143	MANCAL MP LD COLETOR (ZEN 2405)	5	R\$ 36,60	R\$ 183,00
43	45846	COMP 7H15 OR 24V 2A 125MM SAI ENG FLEX	1	R\$ 925,35	R\$ 925,35
44	38990	PORTA ESCOVA ALT. (UF 2202/2)	10	R\$ 12,93	R\$ 129,30
		Total			R\$ 9.403,32

b) Secretaria Municipal de Educação e Esportes - Seção Pedagógica

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	32128	CHAVE LUZ TECLA MBB TODOS (IM 11175)	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
2	22269	PORTA ESCOVA SILV./S-10 (UF 1130/4)	30	R\$ 49,75	R\$ 1.492,50
3	29792	POLIA ALT. (ZEN 5313)	30	R\$ 66,50	R\$ 1.995,00
4	39191	BUZINA CORNETA DUPLA (UTO 043)	20	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
5	38979	INTERRUPTOR PRESSAO OLEO (RHO 3333)	20	R\$ 20,89	R\$ 417,80
6	22695	INTERRUPTOR REDUZIDA SCANIA (1090000) COSTAL 2105005	20	R\$ 21,89	R\$ 437,80
7	3457	LAMPADA GF - 185	100	R\$ 43,78	R\$ 4.378,00
8	32144	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA 12V VW/PAMPA/AGRALE (ZM571)	10	R\$ 86,56	R\$ 865,60
9	38973	CHAVE GERAL UNIV. 500MP (094008 ASP)	20	R\$ 74,62	R\$ 1.492,40
10	29829	PLUG PARA RELE (ETE 7505)	30	R\$ 2,99	R\$ 89,70
11	30585	CACHIMBO FREIO MB/VOLVO (ETE 7288)	20	R\$ 18,81	R\$ 376,20
12	44528	LAMPADA 13498 1141-24V	100	R\$ 4,30	R\$ 430,00
13	44039	LAMPADA 13929 69-24V	100	R\$ 2,48	R\$ 248,00
14	30515	ESCOVA ALTERNADOR 12V (BX 172)	20	R\$ 3,98	R\$ 79,60
15	13699	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA (BFX 60)	100	R\$ 31,84	R\$ 3.184,00
16	30378	AUTOMATICO MP 12V PALIO/ST (ZM 974)	20	R\$ 76,61	R\$ 1.532,20
17	39078	CHICOTE INJECAO ELETRICA (ETE 7743)	20	R\$ 5,87	R\$ 117,40
18	32060	AUTOMATICO MP AUX 12V FORD/GERAL (ZM 401)	10	R\$ 44,77	R\$ 447,70
19	39186	BENDIX MP JF MB/CASE/CA. VW/F-1000 (ZEN 0105)	20	R\$ 45,77	R\$ 915,40
20	30414	RELE AUX. MINI 12V 5S. SAIDA LARGA (DNI 0134)	20	R\$ 12,45	R\$ 249,00
21	32420	PORTA ESCOVA C/ESC. MP (UF 1102/4)	20	R\$ 25,90	R\$ 518,00
22	30988	SENSOR PRESSAO OLEO MB 2 SAIDAS (UDO 360004002R)	20	R\$ 159,20	R\$ 3.184,00
23	44529	LAMPADA 13821 67-24V	100	R\$ 2,96	R\$ 296,00
24	32198	KIT CONECTOR 2 VIAS (ETE 7502)	20	R\$ 2,96	R\$ 59,20
25	21348	PLACA EXCITADORA (GA 1002)	30	R\$ 14,84	R\$ 445,20
26	39195	FUSIVEL LOUCA 30AMP	20	R\$ 0,40	R\$ 8,00
27	31947	FUSIVEL LAMINA MINI 10A - 20A - 30A	400	R\$ 0,40	R\$ 160,00
28	22640	PORTA FUSIVEL LAMINA (ETE 7199)	20	R\$ 4,15	R\$ 83,00
29	39039	COMUTADOR IGNICAO MB 1935 (482797-5)	20	R\$ 28,85	R\$ 577,00
30	38907	RELE AUX. C/SUORTE P/ FUSIVEL (DNI 0110)	20	R\$ 50,70	R\$ 1.014,00
31	22205	REGULADOR ALTERNADOR 24V (9190087018)	30	R\$ 52,20	R\$ 1.566,00
32	38917	LAMPADA PAINEL C/ SOQUETE PINGUINHO 24V (13598)	20	R\$ 11,87	R\$ 237,40
33	11091	ROLAMENTO ALTERNADOR (62201)	100	R\$ 24,74	R\$ 2.474,00
34	30953	REGULADOR DE TENSÃO 24V MB/SCANIA 9190087018	30	R\$ 52,73	R\$ 1.581,90
35	3126	ROLAMENTO F00M 990417	100	R\$ 80,27	R\$ 8.027,00
36	11480	ROLAMENTO 6303	100	R\$ 21,77	R\$ 2.177,00
37	32050	RELE PISCA 12V 500W (DNI - 041254)	20	R\$ 21,77	R\$ 435,40
38	39461	LAMPADA 12342 H-4	100	R\$ 17,91	R\$ 1.791,00

39	24528	ESPAGUETE SANFONADO 07MM	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
40	29389	LENTE GF - 040	30	R\$ 20,30	R\$ 609,00
41	30143	MANCAL MP LD COLETOR (ZEN 2405)	30	R\$ 36,60	R\$ 1.098,00
42	45846	COMP 7H15 OR 24V 2A 125MM SAI ENG FLEX	10	R\$ 925,35	R\$ 9.253,50
43	38990	PORTA ESCOVA ALT. (UF 2202/2)	20	R\$ 12,93	R\$ 258,60
		Total			R\$ 57.661,50

c) Secretaria Municipal de Saúde - Média e alta complexidade

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	22269	PORTA ESCOVA SILV./S-10 (UF 1130/4)	5	R\$ 49,75	R\$ 248,75
2	29792	POLIA ALT. (ZEN 5313)	3	R\$ 66,50	R\$ 199,50
3	3457	LAMPADA GF - 185	5	R\$ 43,78	R\$ 218,90
4	32144	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA 12V VW/PAMPA/AGRALE (ZM571)	3	R\$ 86,56	R\$ 259,68
5	13699	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA (BFX 60)	5	R\$ 31,84	R\$ 159,20
6	39078	CHICOTE INECAO ELETRICA (ETE 7743)	3	R\$ 5,87	R\$ 17,61
7	32198	KIT CONECTOR 2 VIAS (ETE 7502)	5	R\$ 2,96	R\$ 14,80
8	22205	REGULADOR ALTERNADOR 24V (9190087018)	5	R\$ 52,20	R\$ 261,00
9	38917	LAMPADA PAINEL C/ SOQUETE PINGUINHO 24V (13598)	5	R\$ 11,87	R\$ 59,35
10	11091	ROLAMENTO ALTERNADOR (62201)	5	R\$ 24,74	R\$ 123,70
11	11480	ROLAMENTO 6303	5	R\$ 21,77	R\$ 108,85
		Total			R\$ 1.671,34

d) Secretaria Municipal de Assistência Social - Gabinete do Secretário

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	39191	BUZINA CORNETA DUPLA (UTO 043)	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
2	44528	LAMPADA 13498 1141-24V	8	R\$ 4,30	R\$ 34,40
3	44039	LAMPADA 13929 69-24V	6	R\$ 2,48	R\$ 14,88
4	39186	BENDIX MP JF MB/CASE/CA. VW/F-1000 (ZEN 0105)	2	R\$ 45,77	R\$ 91,54
5	44529	LAMPADA 13821 67-24V	5	R\$ 2,96	R\$ 14,80
6	39195	FUSIVEL LOUCA 30AMP	3	R\$ 0,40	R\$ 1,20
7	39484	BENDIX MP HILLUX (ZEN 1562)	2	R\$ 67,90	R\$ 135,80
8	39461	LAMPADA 12342 H-4	5	R\$ 17,91	R\$ 89,55
9	45846	COMP 7H15 OR 24V 2A 125MM SAI ENG FLEX	1	R\$ 925,35	R\$ 925,35
		Total			R\$ 1.517,52

e) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	32128	CHAVE LUZ TECLA MBB TODOS (IM 11175)	3	R\$ 14,00	R\$ 42,00
2	22269	PORTA ESCOVA SILV./S-10 (UF 1130/4)	5	R\$ 49,75	R\$ 248,75
3	29792	POLIA ALT. (ZEN 5313)	3	R\$ 66,50	R\$ 199,50
4	38979	INTERRUPTOR PRESSAO OLEO (RHO 3333)	5	R\$ 20,89	R\$ 104,45
5	22695	INTERRUPTOR REDUZIDA SCANIA (1090000) COSTAL 2105005	3	R\$ 21,89	R\$ 65,67
6	3457	LAMPADA GF - 185	5	R\$ 43,78	R\$ 218,90
7	32144	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA 12V VW/PAMPA/AGRALE (ZM571)	3	R\$ 86,56	R\$ 259,68
8	38973	CHAVE GERAL UNIV. 500MP (094008 ASP)	2	R\$ 74,62	R\$ 149,24
9	29829	PLUG PARA RELE (ETE 7505)	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90
10	30585	CACHIMBO FREIO MB/VOLVO (ETE 7288)	5	R\$ 18,81	R\$ 94,05
11	30515	ESCOVA ALTERNADOR 12V (BX 172)	10	R\$ 3,98	R\$ 39,80
12	13699	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA (BFX 60)	6	R\$ 31,84	R\$ 191,04
13	30378	AUTOMATICO MP 12V PALIO/ST (ZM 974)	2	R\$ 76,61	R\$ 153,22
14	39078	CHICOTE INECAO ELETRICA (ETE 7743)	5	R\$ 5,87	R\$ 29,35
15	32060	AUTOMATICO MP AUX 12V FORD/GERAL (ZM 401)	3	R\$ 44,77	R\$ 134,31
16	30414	RELE AUX. MINI 12V 5S. SAIDA LARGA (DNI 0134)	5	R\$ 12,45	R\$ 62,25
17	32420	PORTA ESCOVA C/ESC. MP (UF 1102/4)	2	R\$ 25,90	R\$ 51,80
18	30988	SENSOR PRESSAO OLEO MB 2 SAIDAS (UDO 360004002R)	3	R\$ 159,20	R\$ 477,60

19	32198	KIT CONECTOR 2 VIAS (ETE 7502)	10	R\$ 2,96	R\$ 29,60
20	21348	PLACA EXCITADORA (GA 1002)	5	R\$ 14,84	R\$ 74,20
21	31947	FUSIVEL LAMINA MINI 10A - 20A - 30A	2	R\$ 0,40	R\$ 0,80
22	22640	PORTA FUSIVEL LAMINA (ETE 7199)	5	R\$ 4,15	R\$ 20,75
23	39039	COMUTADOR IGNICAO MB 1935 (482797-5)	5	R\$ 28,85	R\$ 144,25
24	38907	RELE AUX. C/SUPORTE P/ FUSIVEL (DNI 0110)	2	R\$ 50,70	R\$ 101,40
25	22205	REGULADOR ALTERNADOR 24V (9190087018)	5	R\$ 52,20	R\$ 261,00
26	38917	LAMPADA PAINEL C/ SOQUETE PINGUINHO 24V (13598)	10	R\$ 11,87	R\$ 118,70
27	11091	ROLAMENTO ALTERNADOR (62201)	5	R\$ 24,74	R\$ 123,70
28	30953	REGULADOR DE TENSÃO 24V MB/SCANIA 9190087018	2	R\$ 52,73	R\$ 105,46
29	3126	ROLAMENTO F00M 990417	5	R\$ 80,27	R\$ 401,35
30	11480	ROLAMENTO 6303	5	R\$ 21,77	R\$ 108,85
31	32050	RELE PISCA 12V 500W (DNI - 041254)	5	R\$ 21,77	R\$ 108,85
32	24528	ESPAGUETE SANFONADO 07MM	5	R\$ 1,30	R\$ 6,50
33	29389	LENTE GF - 040	10	R\$ 20,30	R\$ 203,00
34	30143	MANCAL MP LD COLETOR (ZEN 2405)	2	R\$ 36,60	R\$ 73,20
35	38990	PORTA ESCOVA ALT. (UF 2202/2)	5	R\$ 12,93	R\$ 64,65
		Total			R\$ 4.497,77

f) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	32128	CHAVE LUZ TECLA MBB TODOS (IM 11175)	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
2	22269	PORTA ESCOVA SILV./S-10 (UF 1130/4)	50	R\$ 49,75	R\$ 2.487,50
3	29792	POLIA ALT. (ZEN 5313)	12	R\$ 66,50	R\$ 798,00
4	39191	BUZINA CORNETA DUPLA (UTO 043)	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
5	38979	INTERRUPTOR PRESSAO OLEO (RHO 3333)	30	R\$ 20,89	R\$ 626,70
6	22695	INTERRUPTOR REDUZIDA SCANIA (1090000) COSTAL 2105005	10	R\$ 21,89	R\$ 218,90
7	3457	LAMPADA GF - 185	20	R\$ 43,78	R\$ 875,60
8	32144	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA 12V VW/PAMPA/AGRALE (ZM571)	30	R\$ 86,56	R\$ 2.596,80
9	38973	CHAVE GERAL UNIV. 500MP (094008 ASP)	20	R\$ 74,62	R\$ 1.492,40
10	29829	PLUG PARA RELE (ETE 7505)	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00
11	30585	CACHIMBO FREIO MB/VOLVO (ETE 7288)	50	R\$ 18,81	R\$ 940,50
12	44528	LAMPADA 13498 1141-24V	100	R\$ 4,30	R\$ 430,00
13	44039	LAMPADA 13929 69-24V	200	R\$ 2,48	R\$ 496,00
14	30515	ESCOVA ALTERNADOR 12V (BX 172)	50	R\$ 3,98	R\$ 199,00
15	13699	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA (BFX 60)	25	R\$ 31,84	R\$ 796,00
16	30378	AUTOMATICO MP 12V PALIO/ST (ZM 974)	50	R\$ 76,61	R\$ 3.830,50
17	39078	CHICOTE INECAO ELETRICA (ETE 7743)	50	R\$ 5,87	R\$ 293,50
18	32060	AUTOMATICO MP AUX 12V FORD/GERAL (ZM 401)	30	R\$ 44,77	R\$ 1.343,10
19	39186	BENDIX MP JF MB/CASE/CA. VW/F-1000 (ZEN 0105)	30	R\$ 45,77	R\$ 1.373,10
20	30414	RELE AUX. MINI 12V 5S. SAIDA LARGA (DNI 0134)	50	R\$ 12,45	R\$ 622,50
21	32420	PORTA ESCOVA C/ESC. MP (UF 1102/4)	50	R\$ 25,90	R\$ 1.295,00
22	30988	SENSOR PRESSAO OLEO MB 2 SAIDAS (UDO 360004002R)	30	R\$ 159,20	R\$ 4.776,00
23	32198	KIT CONECTOR 2 VIAS (ETE 7502)	150	R\$ 2,96	R\$ 444,00
24	44529	Secretaria Municipal de Saúde - Média e alta complexidade	10	R\$ 2,96	R\$ 29,60
25	21348	PLACA EXCITADORA (GA 1002)	20	R\$ 14,84	R\$ 296,80
26	31947	FUSIVEL LAMINA MINI 10A - 20A - 30A	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00
27	39195	FUSIVEL LOUCA 30AMP	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00
28	22640	PORTA FUSIVEL LAMINA (ETE 7199)	50	R\$ 4,15	R\$ 207,50
29	39039	COMUTADOR IGNICAO MB 1935 (482797-5)	50	R\$ 28,85	R\$ 1.442,50
30	38907	RELE AUX. C/SUPORTE P/ FUSIVEL (DNI 0110)	100	R\$ 50,70	R\$ 5.070,00
31	22205	REGULADOR ALTERNADOR 24V (9190087018)	50	R\$ 52,20	R\$ 2.610,00
32	39484	BENDIX MP HILLUX (ZEN 1562)	50	R\$ 67,90	R\$ 3.395,00
33	38917	LAMPADA PAINEL C/ SOQUETE PINGUINHO 24V (13598)	100	R\$ 11,87	R\$ 1.187,00

34	11091	ROLAMENTO ALTERNADOR (62201)	25	R\$ 24,74	R\$ 618,50
35	30953	REGULADOR DE VOLTAGEM 24V MB/SCANIA 9190087018	30	R\$ 52,73	R\$ 1.581,90
36	3126	ROLAMENTO F00M 990417	30	R\$ 80,27	R\$ 2.408,10
37	11480	ROLAMENTO 6303	25	R\$ 21,77	R\$ 544,25
38	32050	RELE PISCA 12V 500W (DNI - 041254)	80	R\$ 21,77	R\$ 1.741,60
39	39461	LAMPADA 12342 H-4	100	R\$ 17,91	R\$ 1.791,00
40	24528	ESPAGUETE SANFONADO 07MM	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
41	29389	LENTE GF - 040	50	R\$ 20,30	R\$ 1.015,00
42	30143	MANCAL MP LD COLETOR (ZEN 2405)	20	R\$ 36,60	R\$ 732,00
43	45846	COMP 7H15 OR 24V 2A 125MM SAI ENG FLEX	13	R\$ 925,35	R\$ 12.029,55
44	38990	PORTA ESCOVA ALT. (UF 2202/2)	100	R\$ 12,93	R\$ 1.293,00
		Total			R\$ 66.207,40

g) Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	29792	POLIA ALT. (ZEN 5313)	3	R\$ 66,50	R\$ 199,50
2	39191	BUZINA CORNETA DUPLA (UTO 043)	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
3	38979	INTERRUPTOR PRESSAO OLEO (RHO 3333)	2	R\$ 20,89	R\$ 41,78
4	3457	LAMPADA GF - 185	8	R\$ 43,78	R\$ 350,24
5	38973	CHAVE GERAL UNIV. 500MP (094008 ASP)	1	R\$ 74,62	R\$ 74,62
6	29829	PLUG PARA RELE (ETE 7505)	5	R\$ 2,99	R\$ 14,95
7	44528	LAMPADA 13498 1141-24V	5	R\$ 4,30	R\$ 21,50
8	44039	LAMPADA 13929 69-24V	4	R\$ 2,48	R\$ 9,92
9	30515	ESCOVA ALTERNADOR 12V (BX 172)	5	R\$ 3,98	R\$ 19,90
10	13699	ESCOVA MOTOR DE PARTIDA (BFX 60)	3	R\$ 31,84	R\$ 95,52
11	39078	CHICOTE INECAO ELETRICA (ETE 7743)	3	R\$ 5,87	R\$ 17,61
12	39186	BENDIX MP JF MB/CASE/CA. VW/F-1000 (ZEN 0105)	1	R\$ 45,77	R\$ 45,77
13	30414	RELE AUX. MINI 12V 5S. SAIDA LARGA (DNI 0134)	3	R\$ 12,45	R\$ 37,35
14	32420	PORTA ESCOVA C/ESC. MP (UF 1102/4)	5	R\$ 25,90	R\$ 129,50
15	44529	LAMPADA 13821 67-24V	5	R\$ 2,96	R\$ 14,80
16	32198	KIT CONECTOR 2 VIAS (ETE 7502)	10	R\$ 2,96	R\$ 29,60
17	21348	PLACA EXCITADORA (GA 1002)	2	R\$ 14,84	R\$ 29,68
18	31947	FUSIVEL LAMINA MINI 10A - 20A - 30A	5	R\$ 0,40	R\$ 2,00
19	39195	FUSIVEL LOUCA 30AMP	5	R\$ 0,40	R\$ 2,00
20	22640	PORTA FUSIVEL LAMINA (ETE 7199)	3	R\$ 4,15	R\$ 12,45
21	39039	COMUTADOR IGNICAO MB 1935 (482797-5)	2	R\$ 28,85	R\$ 57,70
22	38907	RELE AUX. C/SUPORTE P/ FUSIVEL (DNI 0110)	2	R\$ 50,70	R\$ 101,40
23	22205	REGULADOR ALTERNADOR 24V (9190087018)	1	R\$ 52,20	R\$ 52,20
24	39484	BENDIX MP HILLUX (ZEN 1562)	2	R\$ 67,90	R\$ 135,80
25	38917	LAMPADA PAINEL C/ SOQUETE PINGUINHO 24V (13598)	20	R\$ 11,87	R\$ 237,40
26	11091	ROLAMENTO ALTERNADOR (62201)	5	R\$ 24,74	R\$ 123,70
27	3126	ROLAMENTO F00M 990417	5	R\$ 80,27	R\$ 401,35
28	11480	ROLAMENTO 6303	5	R\$ 21,77	R\$ 108,85
29	32050	RELE PISCA 12V 500W (DNI - 041254)	5	R\$ 21,77	R\$ 108,85
30	39461	LAMPADA 12342 H-4	5	R\$ 17,91	R\$ 89,55
31	24528	ESPAGUETE SANFONADO 07MM	5	R\$ 1,30	R\$ 6,50
32	29389	LENTE GF - 040	2	R\$ 20,30	R\$ 40,60
33	45846	COMP 7H15 OR 24V 2A 125MM SAI ENG FLEX	1	R\$ 925,35	R\$ 925,35
34	38990	PORTA ESCOVA ALT. (UF 2202/2)	5	R\$ 12,93	R\$ 64,65
		Total			R\$ 3.707,59

MIRNA HECKLER BRAFF
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES